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Ciężkie aź® ki powietrzne
na  aljancką Plotę inwazyjną, '

Główne akcje na dwóch punktach u wybrzeży Algieru. —  Grad bomb
na statki w zatoce Bougie.

kładu, zajął się ogniem i wstrzymał kurs. 
Trzy statki handlowe, każdy poj. 10.000 
brt. zaatakowano w chwili wpływania do 
zatoki. Jak zaobserwowały załogi samolo
tów, na statkach tych wybuchły rozległ© 
pożary. Na statku pasażerskim poj. 15— 
20.000 brt. eksplodowało kilka bomb. Ciężko 
uszkodzony statek zakryły ciemne-chmury, 
spowodowane gwałtownemi eksplozjami.

W  pobliżu mola pvrtow«gu dwa 
samoloty „JU 88“ ciężko uszko
dziły dalszy statek handlowy 

podobnego typu.

Berlin, 13 listopada. Główne siły lotnictwa nfemfecko-włoskie- 
go również w dniu 11 listopada kontynuowały atak na angielsko- 
amerykańską flotę inwazyjną pod Algierem. Niemieckie samoloty 
bojowe 3 nurkowe wraz z włoskiemi samolotami torpedowemi za
dały siłom aljanckim ponownie ciężkie straty. Tak samo zwycię
sko kontynuowały walkę przeciw anglo-amerykańskiej flocie tran
sportowej dowozowej niemieckie łodzie podwodne.

Główne akcje odbyły się na dwóch dałe- 
fo  od siebie odległych punktach u wybrze
ży Algieru.

Lotnictwo niemieckie sukcesy swe 
odniosło przedOwszystkiem w zatoce 

Bougie,
toni ej więcej 180 km na wschńd od mias ta 
Algieru, podczas gdy łodzie podwodne sku
tecznie zwalczały jednostki marynarki na 
Wysokości Oranu, a więc około 300 km na 
żachód od Algieru.

Port w Algierze oraz lotnisko Malson- 
Blache na południe od zamku algier
skiego były objektem dalszych nalotów 

niemieckich.
"W© wtorek bezpośrednio po godzinie 20-ej 
pierwsza fala niemieckich samolotów bo
jowych zrzuciła swe bomby na lotnisko. 
jve wschodniej części lotniska powstały 
j*Wa duże pożary, które w ciągu ataków, 
d a ją cy ch  przeszło półtorej godziny, roz
szerzały coraz bardziej, obejmując ró
wnież wielki magazyn materjałów pędnych.
Balsze bomby rozbiły strzelające działa 
przeciwlotnicze oraz stanowiska reflekto- 
rów. Wszystkie niemieckie eskadry bojo- 

biorące udział w tych atakach, bez ja
kichkolwiek strat powróciły do swych baz.

Samoloty bojowe osi ukazały się w póź- 
hyeh godzinach popołudniowych nad zato
ką Bougie, do której w ciągu dn:a zaw-- 
Jęły główne siły alianckiej floty inwazyj-

Poszczególne statki handlowe otoczyły 
się lejkowatym pierścieniem ognia dział 

przeciwlotniczych.
pgień ten zagęścił się szczególnie na od- 
"toku mola portowego Bougie, gdzie wła- 
jtoie zamierzał przybić do brzegu statek 
jfandlowy pojemności około 20.000 brt. Sa- 
tooloty bojowe, nadlatując z różnych kie- 
Jjtoków, rzuciły się zgory w szyku łańcu
chowym i sztafetowym na Safi i z niewiel- 
JJej wysokości zrzuciły swe Ipomby, mimo 
niezwykle silnej akcji obronnej. W mię- 
■J?yczasie bowiem z lotniskowców wzbiły 
81ę jeszcze w powietrze myśliwce alianckie.

Jeden statek handlowy pojemn. około
10.000 brutn ugodzono trzema bombami.
Z rodzaju eksplozji i szybkości, z jaką 

Jatek zatonął, można było wywnioskować,
48 chodziło tu o parowiec amunicyjny.

W  tym samym czasie ugodzono 
również celnie inny statek handlowy 

pojemności około 6000 brt.
500 kg. bomby ugodziły go w przedni 

jj?kład i po upływie zaledwie kilku sekund 
Jatek ten wraz z całym ładunkiem i więk- 

częścią załogi poszedł na dno. Lotni- 
łow iec mający za zadanie ochronę statków 
Jodłowych odniósł ciężkie uszkodzenia od 
kbS • które eksplodowały na tylnym po- 
W  * ^ wa kontrtorpedowce, które pły- 

pełną parą między statkami handlo
wałi i transportowcami, jako ubeznie- 

n̂ hie, zatrzymały się na falach zupełni© 
dJ^władniotne, okrywając się chmurami 

^ to u .

J®den ciężki krążownik ugodzony został 
. celną bombą w środek pokładu.
C zadow a artylerja przeciwlotnicza tych 
^kodzonych okrętów wojennych wstrzy

ma ogień obronny. 
wponadto w zatoce Bougie trafiono bombą 

statek handlowy poj. 10.000 brt Dal- 
Parowiec transportowy wielkich roz- 

ugodzony dwiema celnemi bom- 
^  s których jedna spadła na środek po-

Wlełki parowiec transatlantycki pojem
ności około 25.000 brt. padł około godziny 
18-tej ofiarą ataku samolotu nurkowego. 
W kilka sekund po ugodzeniu celną bombą 
wabiła się z tego wielkiego statku czarna 
chmura dymu wysokości 100 m. Jeden pa
rowiec pasażerski poj. 20,000 brt, i dwa pa
rowce handlowe o łącznym tonażu 25.000 
brt. uszkodzono ciężko celnemi trafieniami 
w dziób i rufę, oraz w środek pokładu. 
Transportowiec wojskowy 10.000-tonowy 
zajął się pożarem.

Atak samolotów bojowych przeciągnął 
ołę przez około pół godziny.

W  czasie tego ataku dwa transportowce 
o łącznej pojemności 16.000 brt. z miejsca 
zatonęły, jeden lotniskowiec, trzy okręty 
wojenne i 12 wielkich statków hamdlowych 
oraz pasażerskich celnie ugodzono i ciężko 
uszkodzono. W  ten sposób niemieckie sa
moloty bojowe zadały brytyjsko-amery- 
kańskiej flocie inwazyjnej w zatoce Bougi© 
nowe dotkliwe gtraty.

ffiemieckie łodzie p s M e  M  nieprzyjaciela
aa mM edłinMiisłiieii.

Transportowce o pojempości 35.000 ton zatopiono. -  Sześć 
jednostek uszkodzono.

Berlin, 13 listopada. Na temat sukcesów 1 
ładzi podwodnych koło wybrzeża północnej 
Afryki dowiaduje się DNB z miarodajnych 
kół wojskowych następujących szczegółów:

Jedna z niemieckich łodzi podwodnych 
zaobserwowała przed świtem w rejonie 
morskim koło Oranu niezwykłej wielkdśei 
transportowiec wojskowy. Statek ten, po
siadający kilka długich pokładów, położo
nych jeden nad drugim, przypominał śwą 
konstrukcją nadbudówek jeden z więk; 
szych parowców pasażerskich pojemności 
19.000 brt., używanych przez Anglików za 
czasów pokojowych do pospiesznej komu
nikacji z Indjami. Statek ten posiadał dwa 
stosunkowi wysokie kominy. Oba maszty 
ustawione były bardzo daleko od siebie 
przy przedniej i tylnej luce ładunkowej. 
Kilka dźwigów odcinało się wyraźnie w 
sylwecie statku. Pomimo szybkiego kursu, 
z jakim płynął statek, łódź podwodna zdo 
łata uzyskać dwa celne trafienia i zaobser
wowała w tylnej części statku silną detona
cję. Wśród ciemności statek zawrócił i u- 
siłował w bliskości wybrzeża odpłynąć ku 
zachodowi zmniejszoną szybkością, W kil
ka godzin później inna łódź podwodna za
atakowała ten statek w rejonie morskim 
koło Melilli i zatopiła go.

Na obszarze morskim koło Oranu zaata
kowano również transportowiec „Blue- 
Funnel-Lina“, należący do towarzystwa ar
matorskiego A. Holt and Co. w Liverpoo- 
lu, pojemności 12.000 brt. Po dwóch deto
nacjach nastąpiła eksplozja kotła, prze
pierzenia statku załamały się, poczem 
transportowiec zatonął. Wkrótce potem ten 
sam los spotkał pewien parowiec towaro
wy pojemności 4.000 brt., zaś jeden okręt 
ubezpieczający z-os.tał uszkodzony celną tor
pedą.

Inne niemieckie łodzie podwodne na
tknęły się na zespół brytyjskich okrętów 
wojennych. W drodze znajdował się lotni
skowiec, eskortowany przez kontrtorpedo- 
wce i inne jednostki ubezpieczające. Naj
pierw zaatakowano kontrtorpedowiec kla
sy „Trfb&r, który celną torpedą uszkodzo
no na wysokości mostku. W czasie dal
szych ataków zdołano zaobserwować silną 
detonację. Czy ugodzony został sam lotni
skowiec, czy tez inna jednostka ubezpie
czająca, nie zdołano ustalić.

Niemieckie łodzie podwodne przeprowa
dziły również ataki na obezarze morskim 
koło Casablanki. Jeden parowiec towaro
wy i dwie dalsze jednostki trafione torpe
dami.

W  ten sposób oprócz sukcesów, o których 
już doniesiono, niemieckie łodzie podwodne 
w toku akcyj, skierowanych przeciw ope
racjom brytyjsko-amery kańskim zatopiły 
ponownie koło Afryki francuskiej trans
portowiec o łącznej pojemności 35.000 brt. 
oraz uszkodziły celnemi torpedami 6 jed
nostek, w tem eonaj mniej 3 okręty wojen
ne.

Zarządzenia ochronne w stolicy 
Brazylji.

Lizbona, 13 listopada. Jak donoszą z Rio 
de Janeliro, policja związkowa okręgu Rio 
de Janeiro zarządziła, iż żaden obcokrajo
wiec, bez względu na narodowość, oraz 
niezależnie od tego, czy posiada obywatel
stwo brazylijskie, nie może opuścić stolicy 
bez specjalnego zezwolenia.

Celem otrzymania takiego zezwolenia, 
musi on podać powód swego wyjazdu.

Niemieckie dywizje pancerne 
nad morzem Sródziemnem.
Berlin, 13 listopada. Jak się dowiaduje 

DNB z naczelnej komendy sił zbrojnych, 
trzy pierwsze niemieckie dywizje pancerne 
dotarły Już do francuskiego wybrzeża nad 
morzem Śródziemnem.

Moskwa dalej czeka na drug! 
front.

Genewa, 13 listopada. Korespondent 
„News Chronicie' w informacji z dnia 
10 bm. na temat wrażenia, jakie w Sowie
tach wywarły lądowania wojsk angiel
skich i amerykańskich na terenach fran
cuskich posiadłości w północnej Afryce, 
pisze, że Moskwa nie uważa tych operacyj 
jako odciążenia.

Moskiewskie dzieimiki są bardzo po
wściągliwe w wypowiadaniu opinji, a ko
mentując wydarzenia na terenie Afryki 
północnej dochodzą do wniosku, iż woj
skowe operacje na tych terenach nłe mo
gą być przez Sowiety uważane Jako u- 
tworzemie drugiego frontu.

„Myśląc o wydaraemajeh w Afryce pół
nocnej, nie wszyscy Brytyjczycy zdają się 
odczuwać pewn-ość siebie bez zastrzeżeń**— 
pisze „News Chronicie** w artykule wstęp* 
nym z dnia 10 listopada br. Dziennik zau
waża,  ̂ iż byłoby wskazane, jeszcze raz 
zwrócić uwagę na słowa wyrzeczone przez 
Hitlera w ostatniej jego mowie.

Wojska francuskie walczą dalej.
Vichy, 13 listopada. Po posiedzeniu fran

cuskiej rady ministrów w Vichy, marsza
łek Petain w środę wyraził swoje uznanie 
wojskom francuskim w Afryce, przyczem 
oświadczył, iż marszałek i rząd liczą na 
to, że wojslka francuskie aż do ostatecz
nych granic swych sił kontynuować będą 
walkę w interesie Francji i imperjum.

Republika Haiti zerwała 
stosunki z rządem w Vichy.

Vigo, 13 listopada. Jak wynika z infor
macji północno-amerykańskdej agencji pra
sowej z Port au Prince, również republika 
Haiti zerwała stosunki dyplomatyczne s 
Yichy.

Ożywiona działalność myśliwców 
japońskich w Chinach.

Nankin, 13 listopada. Wydział prasowy 
japońskiej armji w Ohinach podał we 
czwartek wieczór do wiadomości, że jedna 
japońska eskadra myśliwska, która w go
dzinach rannych dokonała ataku na lotni
sko Kweilin w środkowej prowincji Kwan- 
si, w toku walk powietrznych z samolotami 
amerykańskiemi zestrzeliła nad lotniskiem 
Ińnglin w prowincji Huenan, 4 samoloty, 
zaś 3 dalsze ciężko uszkodziła. W ininem 
miejscu samoloty japońskie zniszczyły 3 
samoloty*

Amerykanie dopuścili się sfałszowania
dokumentów.

Admirał Dorian wpadł w ręce aljantów.
Vichy, 13 listopada. W  ciągu pierwszych 

48-miu godzin po wylądowaniu wojsk 
angieIsko«amerykańskich we francuskiej 
Afryce północnej, w Vichy panowała zupeł
na niepewność co do losu admirała Doria
na, który natychmiast pa nadejściu wiado
mości o napadzie aljanckim najszybszą 
drogą udał się do Afryki północnej, celem 
osobistego objęcia naczelnego dowództwa 
nad stacjonowanemi tam wojskami fnan- 
cuskiemi.
p Tę niezwykle odpowiedzialną misję zło
żył do jego rąk marszałek Petain. Obecnie 
w tutejszych kołach urzędowych zdają się 
nie istnieć żadne wątpliwości co do losu 
admirała Doriana, od którego nie nade
szły dotychczas jeszcze żadne wiadomości. 
Przypuszczają tu, że w drodze do Afryki 
północnej zaskoczyły go jednostki alianc
kie i przewiozły w jakieś nieznane miejsce.

W  dniu wczorajszym podano do wiado
mości, |2 admirał DarJan wpadł w ręce

Anglików i Amerykanów na terytorjum 
północnej Afryki.

Ze strony aijantów następnie imieniem 
Darlana wydano oświadczenie i rozkazy, 
które — jak urzędowe czynniki Vichy po
dały do wiadomości — nigdy nie zostały 
wydane, a tem mniej aprobowane przez 
admirała Darlana.

Cel tych machinacyj jest jasny. W  ten 
sposób stale trwający jeszcze opór wojsk 
francuskich, który mimo znacznej zaró
wno pod względem  ̂ liczbowym, jak i ma
teriałowym przewagi aijanckich wojsk in
wazyjnych na najważniejszych punktach 
nie został Jeszcze złamany, miał być spa
raliżowany, a wśród ludności Afryki pół
nocnej rozpowszechnione zamieszanie i r- 
czuclc nlepewpości. W Vichy nie tają, iż 
nie przypuszczano tutaj, by aljauci po
sługiwać się mogli tego rodzaju nieczyste- 
mi metodami, by wpłynąć na przebieg 
walki, prowadzonej ze strony francuskiej 
według zasad tradycji wojskowej.
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b e z  z m ia n .
Szczegóły walk w pustyniach Afryki.

Berlin, 18 listopada. Sytuacja na froncie 
północno-afrykańsklm w dniu 10 listopa
da w porównaniu z dniem poprzednim pra
wie się nie zmieniła.

Według imformacyj DNB z miarodajnych, 
kół wojskowych, tylne straże kontynuowa- 
ly swoje zwycięskie walki obronne. Pomię:
ozy głównemi siłami niemieck o - wło&kiemi 
a napierającymi Anglikami wytworzyła się 
znaczna wolna przestrzeń, dzięki czemu nie- 
mieeko-włoska armja pancerna mogła bez 
żadnych przeszkód kontynuować swoje po
ruszenia.

Gwałtowne oberwania chmur z osta
tnich dni zalały wysoko wodami su
che kotliny, przebiegające ze wzgórz 

ku wybrzeżu.
Okolice, sąsiadujące z temi kotlinami, roz
mokły do tego stopnia, że Anglicy byli 
zmuszeni zrezygnować ze swych wysiłków 
posunięcia naprzód ciężkiej broni przez 
zamulone szosy pustynne. Jedynie tylko 
lekkie czołgi oraz piechota mogą się po
suwać po tym terenie. Kiedy jednostki bry
tyjskie usiłowały przekroczyć na południo
wy wschód od Marsa Matruk skalistą po
chyłość w górnym biegu jednej z takich 
kotlin, dostały się w ogień niemieckich 
grup bojowych i musiały zrezygnować ze 
swych zamiarów.

Również południowi Afrykańczycy, 
atakujący w przewalającej liczbie, 
wskutek braku poparcia przez ciężką 
broń nie mogli posuwać się naprzód.

Lekkie czołgi zwiadowcze nie mogły też nic 
zdziałać przeciwko ciężkim niemieckim ka
rabinom maszynowym. Atakujący dokony
wali kilkakrotnych wypadów, jednak za 
każdym razem załamali się w ogniu nie
mieckim.

Wskutek zamulenia okolic pustynnych 
możliwości ruchowe zostały jnowainie 

ograniczone.
Anglicy są zmuszeni trzymać się kurczo wo 
twardego terenu szosy'nadbrzeżnej. Wsku
tek tego powstały tam wielkie zapory 
wszelkiego rodzaju pojazdów, na które 
niemieckie samoloty bojowe dokonały ata
ków. Wskutek ataków nurkowych niemie
ckich samolotów bojowych Anglicy ponie
śli dotkliwe straty w czołgach, pojazdach 
mechanicznych 1 samochodach opancerza
nych. Kilka brytyjskich samochodów-cy- 
etemowych, ugodzonych bombami, doszczę
tnie spłonęło, przyczem pożary przerzuciły 
się na dalsze samochody ciężarowe.

Myśliwce niemieckie i włoskie zaobser
wowały Z7 czasie swoich wypadów szybkie 
samoloty bojowe i wywiadowcze. Zmusza
ły one samoloty brytyjskie, przeważające 
w większości wypadków, do zaciętych walk 
powietrznych, w toku których' w ciągu 
ostatnich dni strąciły 27 samolotów bry
tyjskich, z tego 2 w dniu 10 listopada. Dal
szą maszynę Spjtfire zestrzelił pojedynczo 
lecący niemiecki samolot bojowy w walce 
przeciwko 10-eiu myśliwcom brytyjskim.

Znaczenie walk powietrznych na fron
cie północno-egipsklm ustępuje jed
nak na drugi plan wobec dalszych 
sukcesów lotnictwa niemiecko-wło

skiego koło wybrzeża Algieru.
Brytyjsko-amerykańska flota wojenna i 
transportowa po ciężkich stratach z dnia 
poprzedniego, utraciła znowu pomimo 
obrony artylerji przeciwlotniczej i my
śliwców dalsze cenne statki. Jako pierwszy 
został zaatakowany transportowiec wojsk 
pojemności 10.000 brt., który ciężko ugodzo
no dwiema bombami w pokład. Gały statek 
został ogarnięty pożarem, który okrył go 
chmurami dymów. Daremnie aljanckie my
śliwce usiłowały odeprzeć niemi eonie sa
moloty nurkowe. Drugą. jednostką był 
lotniskowiec amerykański, ugodzony dwie
ma celnemi bombami. W godzinach wie
czornych lotniskowiec odniósł dalsze cięż
kie uszkodzenia wskutek trafień w dziób.

Wybory genewskie do Wielkiej 
Rady.

Zurych, l i  listopada. W  niedzielę odbyły 
się w Genewie nowe wybory do parlamen
tu kantonalnego, tak zwanej Wielkiej 
Rady.

Po rozwiązaniu lewicowo-«ocj alistycanej 
partji Nicola, zbliżonej do komumistów, 
która przed kilku jeszcze laty posiadała 
prawie połowę wszystkich mandatów, osta
tnio nie dopuszczono już jej listy kandy
datów, Pojawiła się natomiast nowa partja, 
będąca równoważnikiem przeciwko part jo m 
mieszczańskim, a mianowicie Koło Nieza
leżnych. Grupa ta z pośród opróżnionych 
mandatów komunistycznych zdobyła 16, 
podczas gdy resztą mandatów podzieliły 
się pozostałe part je. Nowy parlament skła
da się więc obecnie z 34 (34) radykałów, 
21 (17) narodowych demokratów, 19 (14) 
chrześcijańskn-socjalni, 10 (7) socjal-demo
kratów, oraz 16 (0) niezależnych-

Na pokładzie lotniskowca powstały silne 
pożary. Wobec zwiększających się ciem
ności nie moiżna było obserwować dalszego 
losu tej jednostki. Kiedy niemieckie sa
moloty bojowe powracały do swych lotnisk 
startowych, spotkały się w drodze z nowe- 
mi eskadrami, kontynuującemu atak prze
ciw flocie brytyjsko-amerykańskiej pod 
Algierem,

W północnej Afryce przy łekkiem polep
szeniu się warunków atmosferycznych w 
dniu 11 listopada nacisk Anglików na woj
ska niemieckie i włoskie, walczące na gra
nicy liUlisko-egipskiej, przybrał znowu na 
sile. — Tylne straże toczą w pasie 
p u styn n i ciężkie wałki. Również dalej 
na południe doszło do zaciętych utarczek 
w czasie, gdy zm-otoryzowane oddziały bry

tyjskie usiłowały okrążyć siły niemieeko- 
włoskie. W toku tych utarczek podpalono
lub unieruchomiono kilka brytyjskich czoł
gów zwiadowczych. Atakujące formacje 
brytyjskie nie mogły przełamać oporu 
woj-sk osłaniających i nie zdoławszy skon
centrować się do nowych wypadków, mu
siały zatrzymać się.

W ten sposób, mimo polepszenia się wa
runków terenowych, ta

nowa próba ©krążenia, podjęta przez 
Anglików, spełzła na niczem.

Tern samem też wojska niemiecko-wło
skie mogły bez żadnych przeszkód konty
nuować swoje dalsze posunięcia. Poprawa 
warunków atmosferycznych przyczyniła 
się do ożywienia działalności lotnictwa.

Kata transportowców alianckich
raSo^ioao.

Marsz w południowej Francji odbył a!§ bez przeszkód.

Berlin, 13 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FChrera w dniu 12 listopada:

W  rejonie Kaukazu miały miejsce walki 
większych rozmiarów pod Alagirem. Na 
odcinku pod Tuapse zdobyto szturmem 
szereg ważnych wierzchołków gór. Samo
loty bojowe zaatakowały sowieckie pozy
cje, objekty kolejowe I lotniska nad
brzeżne.

W  Stalingradzie formacje wypadowe w 
toku zaciętych starć zaczepnych wyparły 
bolszewików z dalszych bloków domów i 
punktów oparcia. Artyleria armii lądowej 
I artyleria przeciwlotnicza lotnictwa zato
piły na Wołdze pięć większych łodzi prze- 
woźnlczych I jednostek transportowych. 
W toku ataków lotniczych trafiono ciężko 
pozycje artyleryjskie i połączenia dowozo
we na wschód od rzeki.

Na froncie Donu doszło na odcinku wojsk 
rumuńskich do lokalnych walk obronnych. 
W  przebiegu tych walk odrzucono bolsze
wików częściowo w walce wręcz.

Na całym pozostałym froncie wschodnim 
nie było działań bojowych, oprócz silnych a- 
taków lotnictwa na transporty, kwatery woj
skowe I.magazyny materjałów posiłkowych 
bolszewików. Uzyskano trafienia o miaż
dżącej skuteczności. Atak nocny na ważny 
komunikacyjny punkt węzłowy Torszok 
spowodował wielkie pożary.

W  północnej Afryce wolska nlmiecko- 
włoskie staczaią ciężką walkę na granicy 
Ubljsko-egipsldej ze znacznemi angielskie 
mi siłami pancerneml. Niemieccy myśliw
cy zestrzelili 5 samolotów brytyjskich.

W  czasie dziennych i nocnych ataków 
lotniczych, skierowanych przeciwko amery- 
kańsfco-ferytyjskim jednostkom morskim 
pod Algierem, trafiono bombami ciężkiego 
kalibru jeden lotniskowiec, jeden krążow
nik i jeden wielki statek handlowy. Celem

dalszych ataków bombowych byt pert.w 
Algierze, jakoteź lotnisko w pobliżu mia
sta, na którem znajdowało się dużo samo
lotów aljanckich. W zatoce Bougie zatopio
no w toku bezustannych ataków dwa 
transportowce o łącznej pojemności 16.600 
brt. I uszkodzono po części ciężko 12 wiel
kich sitków  handlowych I pasażerskich. 
W  tym samym rejonie trafiono jeden 
lotniskowiec, jeden ciężki krążownik I dwa 
kontrtorpedowce. Wszystkie samoloty po
wróciły z tych ataków do swych baz.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły w 
czasie ataku na amerykańsko-brytyjskie 
transporty w zachodniej części morza Śród
ziemnego jeden transportowiec wojsk o po
jemności 19.600 brt., jeden transportowiec 
linii „Blue Fuitnel" o pojemności 12,680 brt. 
i Jeden frachtowiec o pojemności 4.000 brt. 
Z jednego zespołu okrętów wojennych, 
składającego się z lotniskowca I Jednostek 
ubezpieczających uszkodzono torpedami 
dwa okręty wojenne, w tern jeden konłrtor. 
pedowiec klasy „Tribaltt. Pod Algierem 
storpedowano jsdną morską jednostkę u- 
bezpieczającą. W  rejonie morskim pod Ca
sablanca łodzie podwodne trafiły torpeda, 
mi jeden frachtowiec i dwie dalsze jednost
ki pewnego konwoju.

Aliancki statek, o którym podano w ko
munikacie wojennym z 11 listopada 1942 r., 
że został uszkodzony przez łódź podwod
ną na północnym Atlantyku, nie byt — 
jak podaje uzupełniający meldunek o jego 
szczegółach — okrętem II n] owym klasy 
„Queen Elisabeth((. lecz parowcem pasażer
skim „Queen EHsabetfr o pojemności
85.000 brt.

Czołgi niemieckie I wojska zmotoryzowa
ne dotarły we wczesnych godzinach po
rannych do francuskiego wybrzeża morza 
Śródziemnego. Ruchy marszowe w połud
niowej Francji odbyły się bez przeszkód.

Unranfc wwiesz
w  P a ryżu .

Paryż, 13 listopada. Po raz pierwszy od zawieszenia broni wywieszone we środę 
wśród uroczystej ceremonji flagę francuską na budynku służbowym generalnego 
delegata na obszarach okupowanych, sekretarza stanu, ambasadora de Brinon. O- 
prócz oficjalnych przedstawicieli wfadz francuskich z sekretarzem stanu de Brinon 
na czele oraz reprezentantów władz okupacyjnych, na placu Beauveau zebrał się ró
wnież liczny tłum, celem wzięcia udziału w wywieszeniu flagi.

Ceremonię tę poprzedziło pismo naczel
nego dowódcy wojskowego we Francji ge
nerała vom Stiilpnagla do sekretarza stanu 
de Brinon, w którem tenże upoważnia am
basadora francuskiego w obliczu rozwoju

sytuacji do umieszczenia trójkolorowego 
sztandaru na budynku swego urzędu. Upo
ważnienie to rozciąga się również na hotel 
Matignon na czas przebywania tam szefa 
rządu.

na Guadalcanarze.
Berlin, 13 listopada. Na południowo-za

chodnim Pacyfiku, Japończycy także 10 i 11 
listopada odnosili sukcesy. Na Guadalca
narze pierścień wokół amerykańskich wojsk 
zacieśnia się. Wszystkie ich połączenia na 
zewnątrz zostały obecnie przerwane. Do
kładnie, jak niegdyś podczas walk na pół
wyspie Bątaao. Amerykanie muszą ua 
Guadalcanarze krok za krokiem ustępować 
przed Japończykami, bez wyłamania się w 
jakimkolwiek punkcie. Japoński < front 
okrążający ciągnie się prze? bezdrożu© la

sy dziewicze, poprzez wysokie grzbiety gór
skie ubezpieczone wszędzie sibiomi stano
wiskami artyleryjskiemu i bunkrami. — 
W wadkach trwających dniem i nocą, Ame
rykanie ponoszą ciężkie straty. W samym 
dniu 10 listopada stracili 900 ludzi w pole
głych, rannych i jeńcach.

Japońskie samoloty marynarki, w pierw
szym rzędzie bombowce nurkowe, miażdżą 
jedno stanowisko amerykańskie za dru
gi em. W'nielicznych walkach powietrznych, 
które się rozgrywają jeszcze po wyniszczę-

Polityka Danji.
Kopenhaga, 13 listopada. Na posiedzeniu 

Folkefingun we środę, minister sprawcza* 
granicznych Scavenius zabrał po raz pierw
szy głos w charakterze kierownika nowo* 
go rządu duńskiego.

Odnośnie do polityki, jaką zamierza pro* 
wadzić nowy rząd, minister stanu odwołał 
się do oświadczenia programowego, złożo
nego przez cały rząd, a stanowiącego kon
tynuację linji, wytyczonej w oświadcze
niach poprzedniego rządu* Linja tej poli
tyki znalazła swój wyraz w deklaracją zło
żonej przez mówcę w charakterze ministra 
spraw zagranicznych za zgodą całego ga
binetu w tfnsu 8 iipca 1940 r. Treść oświad
czenia programowego — jak dodał minister 
Scavenius — stanowi wyraz jedyneigo ży
czenia całego rządu, które — jak minister 
jest przekonany — podziela również na
ród duński W Danji musi być przeprowa
dzona polityka w zupełności zgodna z oko- 
licznościiami, podyktowaneml położeniem 
politycznetn i gospodarczym. Jedynie poli
tyka oiparta na tradycjach historycznych 
i w pełni uwzględniająca światowej donio
słości wypadki, zaszłe w ostatnich latach 
na kontynencie europejskim, nadaje się 
równocześnie najlepiej do przeprowadzenia 
Danji przez ciężkie' warunki obecnej chwili-

U progu czwartej zimy wojennej istnieją 
powody, skłaniające do podkreślenia, że 
Danja przebrnęła przez poważny okres, 
jakkolwiek nie bez trudności, to jednak 
lepiej, niżby to można było pierwotnie przy
puszczać. Przyczyniło się do tego w sposób 
zasadniczy poprawne i pełne względów za
chowanie się niemieckich wojsk okupacyj
nych w ciągu ubiegłych przeszło 2‘/* lat. 
Pomimo całkowitego zamknięcia granic 
i dróg komunikacyjnych, życie gospodarcze 
Danji nie zostało wytrącone z równowagi, 
a cały aparat produkcyjny jest zupełnie 
uporządkowany. Można się spodziewać, że 
również w przyszłości nda się szczęśliwie 
utrzymać ten stan rzeczy, tak, że Danja bę
dzie mogła przejść dobrze zabezpieczona 
do pracy organizacyjnej, przed jaką posta
wi ją przyszłość.

niu większej części samolotów amerykań
skich, stale widać górującą taktykę bojo
wą lotników japońskich. W jednym tylko 
dniu 11 listopada zestrzelono 17 amerykań
skich samolotów bojowych, podczas gdy 
Japończycy stracili tylko 3 samoloty.

Jednostki japońskiej marynarki wojen
nej panują w dalszym ciągu w dalekim za
sięgu nad wodami wokół wysp Salomoń- 
skich^ Amerykańskie okręty już się nie po
jawiają.

Japońskie zespoły lotnicze podejmowały 
11 listopada ponownie atak na Nową Kale- 
donjaę. W  Stolicy wyspy Noumea wyrządzo
no ciężkie ̂ pustoszenia. Jedną hutę zapalo
no, wodociągi prawie całkowicie zburzono, 
a skład amunicyjny w rejonie portu wysa
dzono w powietrze. Znajdujący się w porcie 
okręt o 7000 brt., mający flagę amerykań
ską, został zatopiLomy atakiem zniżonym.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 13 listopada. Włoski komunikat 

wojenny z czwartku brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Celem obrony francuskiego wybrzeża 

przed angielsko-amerykańskierui próbami 
wylądowania oddziały czwaretj armji roz
poczęły wczoraj marsiz naprzód na obszarze 
nieokupowanej Francji i o«iągnęły, po 
przejściu przez Niceę, rzeką Rodan. LuJr 
mość zachowała spokój.

Formacje zmotoryzowane i pancerno, 
po wylądowaniu w tym samym czasie na 
północy i na południu Korsyki, dokonały 
obsadzenia tej wyspy. Na Korsyce równik 
ludność zachowała całkowity spokój.

Na granicy libijslko-egipskiej x\.nglioy 
przedsięwzięli gwałtowne ataki przy udzie* 
le silnych formacyj pancernych. Zacięć 
walki są w toku.

Myśliwcy niemieccy zestrzelili 5 sam*** 
lotów.

Formacje włoskiego lotnictwa pnzepro* 
wadziły znowu skuteczne naloty przecie 
alianckim bazom morskim wzdłuż w y b r z e 
ża francuskiej Afryki Północnej. Trafiono 
torpedami jeden lotniskowiec i dwa w ielk i®  
parowce-

Na północ od przylądka Bon jeden z w?®'
sfkich samolotów wywiadowczych zeetrz0* 
lił w walce powietrznej, stoczonej z dwotflj 
aljanckiemi myśliwcami, jeden z tych 
aparatów.

Włoskie samoloty torpedowe nzyskaj 
celne trafienia we wschodnim rejonie 
rza Śródziemnego na jednym wielki0* 
kontrtorpediowc.il angielskim. Zaofosea*^0* 
wano tonięcie okrętu.

Bombardowano w nocy lotniska 
Malcie.

Z operacyj ostatnich dni nie powróci# 
dwa samoloty wło/skie do swych baz.

Stany Zjednoczone skonfiskować 
statki francuskie.

Sztokholm, 13 listopada. Jak podoje RfJJ 
ter, Stany Zjedn. skonfiskowały wszyst** 
statki francuskie, znajdujące »Ię w por-*f 
amerykańskich.
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K R O N I K A
Dziś: Stan. Kostki 
Jutro: Kunegmndy

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 15.15 do £.15

BluSetyn Informacyjny 
dSa przedsiębiorstw.

rr a k f  13 listopada. Jak już donosiliśmy, z dniem 
1 listopada br. prostaty wychodzić Biuletyny Infor. 
macyjne w poszczególnych Okręgach. W  ich miejsce 
wychodzi obecnie pismo informacyjne „Biuletyn**, ja 
ko organ, wydawany przez Grupę Główną Gospo
darki Przemysłowej i Ruchu w Centralnej izbie Go
spodarki Ogólnej, łącznie z Grupami Głównemi Go
spodarki Przemysłowej i Ruchu w Okręgowych I- 
zbach dla Gospodarki Ogólnej. Zmiana ta przyczyni 
się w znacznej mierze do uproszszenia i ujednostaj
nienia służby informacyjnej Grupy Głównej Gospo
darki Przemysłowej i Ruchu

Zadaniem tego „BLiuLeitynu** je©t informowanie 
pra&dt&iąbioinsitw' przemysłowych i handilowych ko
munikacyjnych ora® przedsiębiorstw, służącyci ru
chowi obcych o wydaraeniach życia gospodarczego, 
o pracach, organizacji i o treści ważnych dla gospo
darki przepisów prawnych. „Biuletyn** ma również 
na celu zastąpienie dotąd szeroko stosowanego eyste- 
mu rozsyłania okólników i dlatego zawiera wstzclikie 
wiadomości, posiadające znaczenie dla członków or- 
ganiz.act.ii przemysłowej, 3 ile zgłaszanie ich w wy
padkach eaozcgóhT.e pilnych nie będzie musiało na
dał odibywać się w drrodize okólników. Z tych wzglą
dów wszyscy członkowie m ają obowiązek czytać re- 
guiiamie „Biuletyn** w oclu informowania się o treści 
wydawanych przez organizacją zarządzeń. Nikt wiąc 
obecnie nie bądizie mógł powoływać sią na niezna
jomość tych zarządzeń Grupy Głównej Gospodarki 
Przemysłowej i Ruchu łub podległych tejże Grupie 
organów, które zostały ogłoszone na łamach „Biu- 
leitynu**.

Ostatnio ukazał sią jut pierwszy numer „Riulo- 
tynu“  z dnia 5 listopada 1942 r., który wychodzi 
w wydaniach niemiecko-polskim i niemieefco-ułkeraió- 
dkim. „Biuletyn**, poza wiadomościami ogólneimi i 
wiadomościami z poszczególnych Okrągów, zawiera 
również specjalne rubryki dla przemysłu, handlu 
hurtowego i  detalicznego oraz komunikacji.

Krakowskie Pogotowie Rat. 
w październiku.

Kraków, 13 listopada. Stacja Miejskiego Pogotowia 
Ratunkowego w Krakowie interweniowała w ub. m. 
ogółem 1.167 razy. Z tej liczby w 460 wypadkach 
udzielono pomocy na mieście.

W  miesiącu sprawozdawczym zanotowano szczegól
nie małą ilość wypadków samobójstw (71), z czego 5 
osób usiłowało sią otruć. Wszystkie osoby zostały 
odratowane. Nadto udzielono pierwszej pomocy 21 o- 
soboan, potrąconym przez auta 7 przez rowery, 2 
przez tramwaj, 2 zatrutym gazem, 2 alkoholem iitd. 
Liczba nagłych zgonów (6) uitrsymala sią na po
ziomie miesięcy ubiegłych.

Zaopatrzenie rzemiosła w węgiel
Kraków, 1S listopada. Powiąjowa Grupa Rzemiosło 

w Krakowie podaje do wiadomości zainteresowanych 
rzemieślników, 2e zaopatrzenie w węgiel przemysłowy 
i dla opalania warsztatów następuje loco kopalnia 
na podstawie zapotrzebowania, wystawionego przez 
Urząd Gospodarowania węglem I koksem. Uprawnie
ni do składania wniosków o otrzymanie węgla loco 
kopalnia są ci rzemieślnicy z Krakowa i pow. kra
kowskiego, którzy nie składali dotąd żadnych wnio- 
sków na węgiel. W yjątkowo krawcy, którzy otrzy
mali już karty zapotrzebowania na węgiel loco Kra
ków, mogą otrzymać wyrównanie do jednej tony loco 
kopalnia. Zaopatrzenie obejmuje czasokres od 1 li
stopada 1942 r, do 31 marca 1943 r.

Dla orjentacji rzemieślników podajemy, że można 
składać wnioski na następująoo ilości w ęgla;

1) szewcy —  1 tona loco kopalnia; 8) fryzjerzy —
1 tona loco kopał,nia (względnie 300 kg loco Krar 
ków), 3) zegarmistrze i Introligatorzy —  2 tony 
(wzgilądnia 500 kg loco Kraków); 4) inne zawady, je 
śli wykażą sią zaświadczeniami, że pracują dla wa
żnych ase wzglądów wojennych cay gospodarczy oh ce
lów —  1 tona loco kopalnia (wzglądnie 300 kg. loco 
Kraków).

Starający się o węgiel winien w każdym wypadku 
zgłosić się z kartą rzemieślniczą i kartą podatku rze
mieślniczego za rok 1942 w Powiatowej Grupie Rze
miosło, Kraków, ul. Sławkowska 12/15, I. p., pokój
nr. 1. Oddział surowcowy (rzemieślnicy z powiatu, 
w jednej z jej Ekspozytur), wypełnić odpowiedni 
wniosek, oraz złożyć opłatą manipulacyjną- Po w y
stawieniu karty zapotrzebowania przez urząd gospo
darowania węglem, zostaną wszyscy wnioskodawcy

zawiadomieni i  podejmą Ją osobiście lub za pośred
nictwem upoważnionych pełnomocników również 
w Pow. Grupie Rzemiosła.

Celem umożliwienia zbiorowego sprowadzenia węgla 
z kopalni dia rzemieślników, którzy otrzymali karty 
zapotrzebowania loco kopalnia, starsi poszczsgólnych 
Cechów, względnie w powiecie kierownicy Ekspozy
tur, wejdą w porozumienie z hurtownikami II klasy 
w Krakowie w sprawie przywozu węgla. Do starszych 
Cechu, wizglądaie kierowników Ekspozytur, należy 
obowiązek zgłaszania sią o dalsze informacje co do 
bezpośredniej realizacji węglowych kart zapotrzebo
wania na miejscu w kopalni. Zwraca sie uwagą, że 
posiadający kartę zapotrzebowania na węgiel loco 
kopalnia, muszą się liczyć również z kosztami przy
wozu węgla z kopalni do Krakowa, czy do innej 
miejscowości w powiecie krakowskim.

Wkońcu podaje sią do wiadomości, że załogi 
(urzędnicy i robotnicy) ważniejszych przedsiębiorstw 
rzemieślniczych mogą uzyskać również węgiel dia 
swych mieszkań na karty zapotrzebowania na węgiel 
ioco kopalnia. Właściciele przedsiębiorstw winni w 
tym ostatnim wypadku złożyć podanie w języku nie
mieckim na adres Urzędu Gospodarowania Węglem  
w Krakowie (Bewirtschaftungsstelie f. Kohlo in Kra- 
kau), z podaniem dokładnego imienia, nazwiska, 
adresu pracownika ora® stwierdzenia, czy dany 
pracownik jest stanu wolnego, czy żonaty (zamężna), 
nrzyczem należy dołączyć karty węglowe tych pra
cowników, względnie zaświadczenia stwierdzające, 
W miejsce przysięgi, że karty węglowej dany pna- 
oownik nie posiada. Podania te należy składać w Po
wiatowej Grupie Rzemiosło najpóźniej do dnia 30 li. 
stopada 1942 r,

Kiszenie paszy przedmiotem 
wykładów.

Krasnystaw, 13 listopada. Wkrótce odbędzie 
się w szkole rolniczej w Krasnymstawie kurs dla 
agronomów wydziału dla rolnictwa i wyżywienia 
urzędu dystryktu lubelskiego, przyczcm wszyst
kie zagadnienia, odnoszące się do zaktszania zie
lonej paszy na zimę, będą tematem szczegółowe
go omówienia.

Nie potrzeba podkreślać ważności kiszonej pa
szy, zwłaszcza w czasie wojny, to też kurs ten 
budzi duże zainteresowanie.

ZN i ES i EN IE ZA K A ZU  W YW O ZU  I PRZYW OZU.
Zarządzaniem odpowiedzialnego minlsitra Rz-e«x,y znie
sione zostały od dnia 20 października Iw. obowiązu
jąc© dotychczas zakazy wywosu w ruchiu towaro
wym Rzeszy z  GenaraLnemi Gubecmatorsttiwcm i po
zostałem! terenami o>kugpowae<mi. Wyjąiełk stanowią 
mapy i plany niemieckich obszarów suwerennych. 
Również zakaz przywozu. towarów został obecnie 
zniesiony za wyjątkiem przywozu znaczków poczto
wych. Znaczki Gen. Gub. i Belgji są z pod tęgo za
kazu wyłączone.

UTW ORZENIE DOMEN PAftSTW O W YCH . Z do. 
29 października br. weszło w życie rozporządzenie
0 utworzeniu wzorowych zakładów rolniczych, m ają
cych z,a zadanie podniesienie gospodarki wyżywienia
1 rolnictwa. W  myśl tego rozporządz«niia, zakłady 
wyżywienia i zakłady rolnicze, stanowiące własność 
Generalntgo Gubernatorstwa, mogą stać sią dome. 
nami państwowemi. Administracja ich należeć będzie 
do W ydziału Głównego Wyżywienia i Rolnictwa.

Ponadto w celu zapewnienia wyżywienia dla Gen. 
Gub. zorganizowane zostaną t. zw. zakłady zabezpie
czające wyżywienie. Kierownik Wydziału Głównego 
Wyżywienia i Rolnictwa wydał już potrzebne zarzą
dzenia dla utworzenia i rozwoju tych zakładów.

PR ZEN IESIEN IE PLACÓW KI MONOPOLU OLE
JÓW. Jak donosi Generalna Dyrekcja Monopoli, zo
stała placówka Monopolu Olejów Mineralnych w Li
buszy koło Gorlic, przeniesiona do Lwowa.

DZISIAJ PFEM JER A BALETU w Starym Teatrze 
o godz. 19.15. Sodiści: B. Kaozmarewicz i S. Selmó- 
wna z Opery warszawskiej, M. Michalska, Z. Więcławó- 
wna, J. Fabian. Akompaniament muzyczny: Z. Dron. 
fca i M. Radzik.

NAJBLIŻSZE KONCERTY. W  kawiarni „Pani** 
odbędzie sią w sobotą, dnia 14 hm. o godz. 18.30 
komcejrt p. T. Kalinowskiego, w niedzielę, 15 bm. 
na poranku o gode. 12- tej p. PLatównn odśpiewa ar je  
operowe i pieśni, popołudniu zaś o 18.30 wystąpi ba
ryton p. Ca, Kozak.

O D KR YC IE OSADY Z EPOKI K AM IEN N EJ. 
Przy budowie drogi z Wojciechowa do Kazimierzy 
Malej w pow. miechowskim natrafiono na jednym ze 
wzgórz na osadą z epoki kamienne! w której zna
leziono sprzęty i naczynia domowe, krzemienie do roz
palania ognia i kości zwierzęce. Na podstawie zna
lezisk ©twierdzić można, że osada pochodzi z cza
sów około 5000 lat przed Chr. Tę samą osadę z epoki 
kamiennej odwiedził między rokiem 1400— 1200 przed 
Ghr. jeszcze jakiś inny szczep przedhistoryczny, któ
ry na zasypanej osiądzie mial swój cmentarz. W  kur
hanie znaleziono dwa groby, a w nich urny z po
piołami zmarłych i szpile z bronau. Położenie kurha
nu w terenie, który dzisiaj jest raczej niziną o cha
rakterze, bagiennym, dowodizi, źe założenie kurhanu 
przypadło na okres znacznie cieplejszego niż obec
nie klimatu.

Pogłębienie układu obronnego 
między Japonją a Indochinami*
Tokio, 13 listopada. Sprawozdawca Ja

pońskiego poselstwa w Indochinach fran
cuskich Ncnoru Ogawa oświadczył — 
Jak się dowiaduje agencja Dontei z Ha- 
noi — iż nlrspodziewane pogwałcenie fran
cuskich posiadłości w Afryce Północnej 
daje okazję Francuzom i Japończykom, 
znajdującym się na terenie indochin fran
cuskich, do pogłębienia zrozumienia donio
słości obopólnej umowy obronnej, zawar
tej między Japonią a Indochinami francu- 
skiemi.

Ogawa zakomunikował, ż ś  układ ten wy
kazał gotowość Indochjjp. francuskich do 
wstpółpracy nad stworzeniem nowego ładu 
w Asęji wschodniej wspólnie z Japonją* 
Wspomniał on, że Stany Zjednoczone, oraz 
Wielka Brytan ja zdawna już stosowały 
politykę pozbawioną wszelkich skrupułów, 
wielokrotnie naruszając terytoria francu
skie, a to Syrje i Madagaskar. Ostatnio 
także dokonały Stany Zjednoczone i Wiel
ka Brytania napadu na terytorja północno- 
afrykańskie pod pretekstem obrony Fran
cji. Wkońcu Ogfawa oświadczył, że grdyby 
daponja nie była powstrzymała naporu 
Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanji 
w walkach na Pacyfiku, oba te mocarstwa 
niewątpliwie napadłyby także na Indocihi- 
ny francuskie.

Czy pan o tern
Komu wolno całować się?

(k) Na duńskich plażach zdarzały się liczne 
wypadki całowania się dwojga ludzi. W ładze po
stanowiły postawić tamę temu zwyczajowi wzglę
dnie m odzie i wydały rozporządzenie, ^że jedynie 
małżonkom i ostatecznie narzeczonym wolno ca
łować się w kostjumach.

Rekordowy grubas.
(k) W  jednej z wiosek, w pobliżu Ołomuńca 

żyje niezwykle wysoki i gruby wieśniak. Nie
dawno jeszcze ważył on 126 kg. W  ostatnich 
jednak czasach znów zaczął przybywać na wa
dze i waży obecnie 180 kg.

Z dzieckiem na plecach przy pracy.
(k) Afrykańskie murzynki, które w charakte

rze robotnic pracują przy uprawie roli w Afryce, 
rzadko kiedy rozstają się ze swemi małemi dzieć
mi. Prawie zawsze matka zabiera ze sobą dziec
ko, niosąc je na plecach, nie rozstaje się też z 
niem nawet podczas pracy.

Oryginalna szkoła.
(k) Pewien profesor psychologji w San Salva- 

dor otworzył ostatnio szkołę, w której młodzień
cy uczą się poskramiania swej nieśmiałości. Poza 
•lekcjami teoretycznemu odbywają się też lekcje 
praktyczne. Kandydaci mogą dopiero wówczas 
opuścić szkołę, skoro potrafią bez wahania o- 
świadczyć swą m iłość wybrance serca.

Obwieszczania urzędowo

Stadthauptmanna der Siadł Kra- 
W l ł w F l I L p i f c w A i K s l Y I B i  kau w sprawie odprowadzenia da

niny od mieszkańców do gmin uprawnionych do poboru daniny.
Z dnia 9 listopada 1942 r.

Nawiązując do mojego obwieszczenia w sprawie poboru daniny od 
mieszkańców na rok obrachunkowy 1942 z dnią 21 sierpnia 1942 r. 
©e * m usunięcia powstałych wątpliwości zwracam uwagą na to, że 
pracodawca ma odprowadzać daninę od mieszkańców potrąconą z wy. 
nagrodsenia za pracą osobom obowiązanym do opłacania podatku od 
wynagrodzeń (grupa d) za każdym razem do kasy tej gminy, w której 
osoba obowiązana do opłacania daRiuy zamieszkiwała albo miała m iej- 
soe zwykłego pobytu w dniu 1 kwietnia danego roku.

W  zastępstwie Dr. E k e r t  
Zastępca Stadthauptmanna.

Stadthauptmanna der Stadt Kra-
_ L  r n l I ł  -  kau w sprawie zapobiegania wy

kroczeniom leśnym, polnym 1 kłusownictwu. —  Z dnia 24 paź
dziernika 1942 r.

Zdarzające sią ponownie w ostatnim czasie wykroczenia przeciwko 
przepisom o zapobieganiu wykroczeniom leśnym, polnym i kłusownic
twu skłaniają mnie do zwrócenia uwagi na poniżej podane odnośne 
oekazy, a zwłaszcza na postanowienia karne.

Stosownie do nich zabrania sią:
1. przywłaszczać sobie z lasu lub składnic leśnych drzewo i inne pro

dukty leśne, w szczególności korzenie drzew, trawą, liście i od
padki z drzew (§ 1 rozporządzenia celem ochrony lasów i zwie
rzyny w Generalnem Gubernatorstwie z dnia 13 kwietnia 1940 r. 
Dz. Ro<zp GGP I str. 137. —  zmienionego rozporządzeniem z dnia 
20 lutego 1941 r Dz. Rorp. GG. str. 54) albo uszkadzać lub nisz. 
ozyó drzewa albo sadzonki (art. 6, 10 i 12 ustawy % dnia 14 kwiet
nia 1937 r. o szkodnictwie leśnem j palnem — Dz, U. R. P. Nr. 80, 
poz 224);

8. w lasach, na torfowiskach lub wrzosowiskach, położonych w obrą
bie lasów, albo połączonych z niemi terytorialnie, albo w niebez
piecznej bliskości takich obszarów nieść ze sobą otwarty ogień 
lub światło, upuszczać palące sią lub tlące przedmioty, odrzucać

f je lub z niemi nieostrożnie sią .obchodzić, bez pisemnego zezwolei 
nia właściciela gruntu lub nżytkowey zapalać ogień na wolnem po
wietrzu albo ogień zapalony za zezwoleniem pozostawiać bez nad
zoru, spalać leżące lub zebrane pokrywy globy 'albo spalań poła
ciami rośliny lub pozostałości roślin-bez zezwolenia państwowego 
nadzoru leśniczego ($ 2 rozporządzenia dla ochrony lasów, torfo
wisk i wrzosowisk przed pożarami z dnia 22 kwietnia 1941 r. —

' Dz. Rozp. GG. str. 228):
6. zabierać płody ziemne z gruntów, pozostających pod uprawą rolną

($ 1 rozporządzenia w sprawie ochrony pól i płodów rolnych z
dnia 14 sierpnia 1941 r. —  Dz. Rozp. GG. str. 483), uszkadzać ogro
dy warzywne, owocowe i kwiatowe oraz drzewa przydrożne (art. 
54 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipoa 1982, 
Dz. U. R. P. Nr. 60. poz. 572), wydobywać na cudzym gruncie 
piasek, glinę itp„ albo wyrzucać na oudzą własność kamienie lub 
odpadki (art. 12 i 17 powołanej ustawy z dnia 14 kwietnia 1937);

4. polować bez uprawnienia albo przywłaszczać sobie zwierzyną pa- 
dłą, upolowaną lub rogi odrzucone, niszczyć gniazda ptactwa łow
nego lub przywłaszczać sobie jaja ptasie, używać albo wystawiać 
na sprzedaż przyrządy do łowienia ptactwa (§ 8 i 9 powołanego 
rozporządzenia z dnia 13 kwietnia 1940 r.).

Wykroczenia bądą bezwzględnie ścigane i karane stosownie do po
wyżej powołanych przepisów grzywną i więzieniem albo jedną z tych 
ł»T . W  szczególnie ciężkich wypadkach można orzec karą ciężkiego 
więzienia lub karą śmierci W  wypadku podanym pod poz. 1 można 
obok kary orzec pracą przymusową w leeie na czas do 3 miesiąoy oraz, 
jeżeli sprawca jeszooe nie ukończył 14 roku życia, ukarać ojca lub wy
chowawcą, o ile znacznie zaniedbał swój obowiązek dozoru.

R. P a y I u, Stadthauptmann.

Noclegi Pokój dla przyjezdnych. Kraków, 
ni Starowiślna 12/27. 145

Noclegi -  śród mieście t Kraków 
Krupnicza 14/5. 188

Noclegi: Kraków Zamenhofa 9/18 
I oietro oficyny. 146

Noclegi, Kraków Zielona 35/1.

Noclegi czyste: Kraków. Senaoke 
9/10 przecznica Grodzkiej. 188

Nceleal ntakrępująoe. Kraków, 
Długa 96/8. 473

Noclegi: Kraków. Wialoipolo 5/5

Noclegi, łazienka: Kraków, Zybl! 
faiewtoza 5022. 1££

Noclegi —  śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 144

Noclegi; Kraków. Starowiślna 37/4 Podania. Kraków. Grodzka 40. Pralnia chem. Fr. Jogałła. Kra
ków. Dietla 98 9408

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52'10

Noclegi inteligencji. Kraków, Ra- 
dziwi Ho weka 14/2. 220

Futra, lisy. płaszcze, kostiumy, 
bielizme pirayjmuje w komis A. 
Jachimski. Kraków. Bożego Olała 
4 (róg Dietlowskiej tramwaj Nr. 
1). Zarząd Grodzka 14, 111. p.

Sumiennie i wyczerpująco doradzi 
grafologini. Kraków, Krakowska 
39/43 po południu, wyjąwszy 
czwartki i niedzielo. 88

Matrymonialne Po niemiecku i po polsku: poda
nia zażalenia, pisma. Biuro -tłu
maczeń i przepisywania. Kraków 
Grodzka 40. 8361 k

Swetry, rękawiczki itp. robi na 
drutach także z prutej wełny. 
Wiadomość: portjeraiia, Kraków, 
Helci ów 2. 8419

Samotni zapoznają sią w celu ma
trymonialnym przy pomocy Me
dium. Wyjaśnienia za pobraniem 
lub osobiście: Lemberg, Wiener- 
strasse 72-^6. 8523k

Janina Marchlib wytwórnia para
soli. wykonuje wszelkie oaprawy 
(pokrycia Kraków. Krakowska 15

Grafologini doradzi niezawodnie 
każdemu Przyjdź jeśli ma«z ja
kiekolwiek kłopoty, oodzień 9— 19 
Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.

Nauka 1 wychowanie Uprawniony grafolog Resma 
przyjmuje 10— 6. Zamiejscowym  
pisemnie za zaltoz&niem. Podać 
datę urodzenia i próbę pisma- 
Kraków Florjańska 29/4, I. p.

Psyehografolog, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj
muje? codziennie od 10— 6. Pisem
nie za zaJLczeniem podać datę u- 
rodzonia i pytania. Adres; K ra
ków. Adolf Hitler-PLatz 46/5. III 
P„ skr. poczt. Nr. 474. 207

Lekcje fortepianu, metodą uprosz
czoną 1 Wszystkie stopniej Kra
ków. Krupnicza 14/5, po poi. 9509

Stenografia listownie, nowoczesną 
metodą: Kraków, Grodzka 27/6.

Parkietów cykłinowanie, okładanie 
oowycb na prowincji, w miejscu 
Wiadomość: F'irma Słowik, Kra
ków, Szewska 24, telefon 157 22 
Od 12— 18 i 1 7 -1 8 . 8534kNiemieckiego poozątki, konwer

sacja. udziela Kraków, Radziwił- 
łowska 28/12. 8698

Spóinika z urządzeniem szlifiernl 
poszukuję, uprawnienie na pro
wadzenie posiadani Zgłoszeń i a : 
Kraków. Lubicz 30/7. 9022

Podania. Florjańska 55. 8594k
Profesor germanista. Kraków, Zie
lona 25, mieszkanie 21, oficyny. 
Pierwszorzędna wymowa niomłeoka 
oraz stemografja. 25

Lekcjo niemieckiego: Kraków, Gro
dzka 81/1. W

Klucze do wsżelkieb zamków za
trzaskowych i kas pancernych do. 
rabia. oraz fachowo naprawia 
zapalniczki. Ostrzenie narzędzi 
precyzyjnych Szliflernla Kraków. 
8tarowiślna 68. 8884k

Uwaga. Lekarskie, dentystyczne, 
fryzjerskie aparaty elektryczne, 
patefóny elektryczne, wzmacnia
cze  grzejniki, repasaeyjne ma
szyny — fachowa solidna napra
wa B. Gofctwald, Kraków. West- 
ring 41 teł. 187-14. Nowość na 
składzie tarcze regulacyjne do 
patefonów 8914k

Różne „Gustaw** specjalista trwałej on
dulacji farbowania i rozjaśnia
nia włosów, wyuczony w Wiedniu 
I (Nefzger) przeniósł się Kra
ków-Podgórza. Limanowskiego 16 
„Jasia**. 8958 k

10.000 i  współpracą dam do skle
pu. Zgl.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 584“ .

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wrąz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F “ oraz odśzezurzanie —  
przeprowadza desynfekcja „Azot**, 
Kraków, Dietla 19/7, teł. 217-48.

Wydzierżawię albo przystąpią do 
sipółikd sklepu, 1 najchętniej spo
żywczego. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 585“ .

Transporty samochodami, wagona
mi nrze-prowadz® szybko: P,iur» 
Spedycyjno-transportowe P. W y
socki Kraków, Florjańska 18. 
telefon 102-11 9021 k Gumy kaloszowej kupie każdą ja

kość. Sprzedam obuwie okazyjnie. 
' Kraków Szpitalna 20. 8279Uczciwego znalazcą prossą o zwrot 

jednego dieigze&owca. zgubionego 
dnia 2 bm. Kraków, Kałwaryjska  
26/10. pa wynagrodzeniem. 562

Podania najtaniej tłumaczy Ma- 
juwskiL Kraków, PI. W W . Świę
tych 8. 9033k Lokata kapitału do 15.000 złotycb 

przyjmę na pewną hipote?kę no
wego domu. Kraków, Kielecka 
25, m, 1. 8412Kamienie elegancki kostium zimo

wy na elegameki płaszcz zimowy, 
lub kupią. Kraków, Dietla 45/1, 
I. p. 591

Górsety, pąsy biodrowe, podwiązki* 
biu$tn<iki wykonuje R. Bogdano
wicz. Kraków, Grodzka 2, -w po
dwórcu 9250 Wypożycza: Suknie ślubne, walo

ny. kostiumy, peleryny, płaszcze, 
buciki f pończochy. rękawiczki, 

‘ sukni© kolorowe dróżkom, smo
kingi. koszule. Paryżanka. Kra
ków. Pędziehów 22. Zamawiać 
wcześniej. 9031

Olrafoloalnl poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych: — Kraków  
Dajwór 25/15. II . piętro. 861

Psyehografolog Lachezds odgaduje 
z pisma charakter, rozwiązuje 
trudne kwestje życiowe, przepo
wiada przyszłość od godz 1.30—6 
prócz niedziel. Kraków, Stradom- 
ska 27. oficyna B, IV  p„ m. 16.

Księgarnia i Skład Nnt S. A .
Krzyżanowski przeniesiona K ra
ków, Plao W olnlca 3. (Na prowin
cją wysyłka odwrotnie). 409 M asiyny biurowe najkorzystniej 

naprawia Agentura Handlowa G»- 
łebtowsfcii-Rafailstei. Kraków, św. 
Marka 27, teł 226-45. 9786

Zguby — kradzieże
Naprawa maszyn do pisania i li
czenia wszystkich systemów. Liss 
Sylwester. Kraków, ul. św. Jana 
3/5. oficyna. 9982

Dnia 11. IX . 1942 zgubiono Keen- 
karte na nazwisko Szafrańska 
Stefania. Kraków. Józefa 11. 9307

Pióra, ołówki ..Pelikan** 1 inne na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Barnyczowa Kraków. Krakowska 
36/86. telefon 212-04. 9852

Skradziono Kennkartę i legityma
cje Opiekd Społecznej Góral Ja
dwigi. 514

Naprawiam maszynowo worki, pła
chty, derki Szyją ścierki, fartu
chy, rękawice robocze z własnego 
i powierzonego materjału. Sprze
daż worków i torb papierowych 
Oerownia worków, Kraków, Zielo
na 8. 9988

Koszule moskte. pijamy, kaleaony 
z materjałów powierzonych pierw
szorzędnie wykonnje Grochowski 
Kraków Felicjanek 7 (boozna).

Zagubiono Keunkortą Nr. 4186 i 
dokumenty pracy a® nazwisko: 
Janda Zofja. Reiichsłtof, Dąbrow
skiego 5 8951k

Fotokopie dokumentów natych
miast, Bielec, Kraków, Karmelic
ka 50. taL 187-10. 484

Podania — Prośby — Tłumacae- 
1 nia. Tłumno® przysięgły Mgr. Jan 
> W ojtyaa. Kraików. Starowiślna 8.

Skradziono Ken,nkartę na nazwi
sko Leon Bieszczad. Kraków, ul. 
Grodzka 89/9. 9218

Uczciwego znalazcę pap torów,
znajdujących sdą w teczce skra
dzionej mi w dniu 24 październi
ka. proeze o zwroit za wynagro
dzeniem. Tadeusz Ha lad Lewic®, 
dyr. Sp. Akc. „Pharma**, Kraków. 
Długa 48, 588

Skradziono Kemmkarte. Kartą Ar- 
beaitsamtU. książkę konia i różno 
dokumenty. Jan Zaporowski. Kra
ków. Traugutta 12/24. 9076

Zgubiono Alarmkartą i M&l de
ka rtę na nazwisko Kluska Euge
niusz. 9094
Skradziono mi Kairite ro®potzuaw- 
cza na nazwisko Putanowica Pau- 
Lina. 9098

Zgubiono portfel, Kartą rozpo
znawczą. metryką ur. na nazwi
sko Mędrek Władysław, Kraków, 
Józefa 26/28. 9108

Zgubiono dokumenty na nazwisko 
Janina Walorowa. Skala, Piłsud
skiego 12, Kartę rozpoznawczą, 
legitymację urzędniczą, dowód o- 
sobisty fcażden z tych dowodów 
był zaopatrzony fotografią. Świa
dectwo Przemysłowe i pozwolenie 
przewozu pieniędzy. 9111

Skradziono legitymację 29 IX . 
na nazwisko Walaszek W ładysła
wa ora® legitymację U be/p Społ. 
miejsce zam. Brzezie. 9129
—., i-.........— .......................   -ii.,... i
Skradziono legitymacją firmową 
zatwierdzona przez labą Przemy
słowo-Handlową na nazwisko Abel 
Edward. 9184

Skradziono Keunkarte ne nazwi
sko Antonina Kosek, Kraków, 
Smoleńsk 26. 9141

Zgubiono Kęmmkarię na nazwisko 
Rozalia Płonkowa, Kraków, Aus- 
seoring 39. 9145

Śkradzieno książeczkę Ubeap. Społ. 
Józefa Organ, Kraków. Lenarto
wicza 6/8. 9148

Zgubiono KemnkiaPtą Nr. 11/85608, 
Kasperek Anna, Kraików, K ra
kowska 26. 9168

Zgubiłem Kenmikartą na naswisko
Pezda FtfLiks. Surowa, gm. Bo
rowa. 9189

Zgubiono Kemmikiairtą. Maria Pań- 
ozyszyu Kraków. Ciemna 6. 9195

Zgubiono Kenmkąrtą. nazwisko 
Franciszka Dukat. Stara Olsza, 
ul. Daszyńskiego 1. 9197

Skradziono1 dowód osobisty polski 
i paszport, wydany w Samborze 
na nazwisko Lurków August, W oj- 
nlłów. pow. Kałus®. 9200

Zgubiono Kartę rozpoznawcza dn. 
21. X . 1042 na nazwisko Stefania 
Płonka. Kraków, Zagrody 8. 9202

Zgubiono dnia 80. X  w Sądzisso- 
wie na stacji Karta roppo®n«wcsą
Nr. 1121. wydaną dmia 1. VTI. 
1942 w Miechowie Ziółek Stanł* 
sław. Slomnilki. uL Ogrodowa
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P atefon  wal rakowy, p łyty  — m a
szynę do szycia , kupię n a tych 
m iast: G on iec Kraik., K raków ,
..Nr. 349“ .

Przyjmuje do k om isow ej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy , perskie 
d yw a n y , m akaty, św ieczniki m o
siężne. antyczne* m eble i tp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz  ca łe 
zb iory . P rzy jm ow an ie  w kom is 
oraz kupno codzienn ie  przed po 
łudniem . „D e r  Deutsche Kunstla- 
d en“ , Krak.au. H anptstrasse (Sław 
kowska) 10 -  tel. 186-87 . 75611:

Kupie kilim y ubrania : — Kom is 
Kraków . Plac D om inikański 4.

Kożuch, d ługi. kupie z pok ryciem  
lub bez. dla d o zorcy  nocnego. 
Zgłoszenia pod ..5748“  do Biura 
Ogłoszeń K ra jn a . K raków , Ado.lt 
H itler-P la tz  46. 8635k

Kupuje i sprzeda je  w szelk ie uży
w ane przedm ioty m etalow e i że
lazne. w ag i. m aszynki do m ięsa 
(nawet zepsute), ę iece , ruszta, 
oraz narzędzia m echaniczne, ło ży 
ska kulkow e etc.: S z lifie m ia , K ra 
ków . Starow iślna 68. 8883k

Kilim i dyw an kupie w dobrym  
stanie. K raków . K rótka  1. 8852

Potrzebujemy zaraz: fu ter dam 
skich . m ęskich , lisów  srebrnych , 
n ieb iesk ich  dyw anów , k ilim ów , 
chodn ików , nesseserów , waliz, te
czek : „C en trok om is“ , K raków ,
G rodzka 9. 9249

Klatki, psy rasow e, ptaki kupu je 
Fi.lous. K raków  św. M arka 21a.

Kupuje używ aną gard erobę : K ra 
ków . B rack a  10. m. 7. o ficy n a .

Kupuje p ły ty  p a te łon ow e now e i 
Stare, rów nież połam ane, płace go
tówką n a jw yższe  cen y. kupu je  ró 
wnież p atefon y , k ołd ry . k oce: 
Sklep. K raków . K rakow ska  36.

Kupujemy gotów k o w o: ubrania ,
płaszcze, k ilim y , b ieliznę p ośc ie 
low a. koce ładne, zegary , m aszyny 
„S in g e ra "  i inne w a rtościow e  rze
cz y : K rak ów , św. K rzyża  7, sklep.

Wartościowe przedm ioty , kupuje. 
K raków . W ie lop o le  10, B olesław  
W yrwie®. 9968

Kuplę na jlep szą  m aszynę k ra w iec
ką. kuśnierska, lornetkę połow ą 
(S krotną), m aszynę do ra ch ow a 
n ia  lub inne w a rtościow e rzeczy. 
K rak ów , Sklep K om isow y , K rzy 
ża 7. 9969

Walizkową m aszynę do p isania  
oraz  m szyne do liczen ia , kupi 
W arsztat M echaniczny. K raków , 
Starow iślna 19. 34

Dywanów perskich  poszuk uje —  
place na jw yższe  cen y : J. -B rachel. 
Salon D yw anów , K raków . F lorjań - 
ska 8.____________  5610k

Akcje —  L isty  Zastaw ne —  P o 
życzk i —  kupie. D obrock i. W a r
szawa. A lb erta  12/9. 8947k

Walizki skórzane poszukiw ane 
przez K om is. K rak ów , S ta row iś l
na 18. 9072k

Maszyny do liczen ia  w szelk iego ro . 
d za ju  ora z  kasy kontrolne kupuje 
Ju lju sz H ecker. K rak ów , L im a
n ow sk iego  52. T e le fon  141-48.

Kupno i sprzedaż fu tra  persk iego , 
sealsk inow ego, lisa  srebrnego, n ie 
b iesk iego, jest kw estją  zau fan ia  
w K om isie. K rak ów , G rodzka 59.

Wszslką garderobę, b ieliznę uży
waną kupie. K raków , D ietla  19. 
m. 37, praw a o ficyn a . 9S5S

Cukiernicę srebrn ą  i p latery , ze
garek  na reke dam ski i m ęski, l i 
sa srebrnego zakupi D /H  E r-K a .

Sprzedaż

W rzeciona  pil ta rczow ych  do
tarcz 600— 800 mm. m ocnej budo
wy i inne ob ra b ia rk i do drzewa, 
dostarcza  ,,A rb o r “ . W arszaw a, 
T ow arow a 30, tel. 5-10-01. 8972k

Fryzjerski aparat do suszenia, 
s to jący  do sprzedania . Kraków., 
D ietlow ska  51. F ry z jer . 8525

Szafa kom binow ana ok a zy jn ie  do 
sprzedania. O glądać: K raków , S iil- 
iegasse (B onerow ska) 5, m. 1.

Okazyjnie do sprzedania szafa  kom 
binow ana, oraz tapczan. Zakład 
T apicerski, K raków , G ołębia 3. sklep

Ceraty, ch odn ik i, dyw an ik i, ser
wety. kapy. w orki, sienniki, to r 
by gospodarcze  j różne tkaniny 

Es. °K r a k ó w ' S ta rw iśY ń a  27! Tek ' papierow e poleca : J óze f S iw ęck i. 
32S-74 parter 907.1k ■•-raków, S tarow iślna 21. W ejście

lo sklepu w bramie. 7326!;

Obrazy w y b itn ych  m alarzy. Sprze'. 
daż, kupno, ocena. H a lin a G rzy 
bow ska, K rak ów . Zw ierzyn ieck a  
14. 7327kPierzynę, ubramiiie na  wyisokego, 

sprzedam . Kraików-Dębtnild, B ar
ska 24/3. 9073k

Maszynę do szycia , piękną, tanio 
sprzedam . K raków , B ożego Ciała 
31. m . 7.

Tapczan, sprzedam . Kraków". D ie
t la -29/14, o fic . 629

Futro seailskimy, sprzedam . K ra 
ków , D ietla  83/7. 611

„Singera“ m aszyna  damska,, kryta , 
praw ie now a. do sprzediand>a. K ra 
ków. uil. Rak-owiickia 8. m. 9, I  P-

Maszynę do p isa n ia  b iurow ą  i 
w alizk ow ą. sprzedam . K rak ów , 
D ietla  73/1 od  3— 5. 578

Sprzedam .wózek „K o n k o n "  i  autko, 
w ózek sp ortow y , w ypraw k ę dzie
cięcą . garn itu r d la  jedn oroczn eg o  
dziecka, i łóżeczko dziecinne. K ra 
ków . Zyb lik ie wieża. 5/46. 615

Sypialnie now oczesną, używ aną, 
tan io sprzedam.. • K rak ów , D ietla  
73/1 od  3— 5. , 577

Patefon dwusprężym owy, sprzeda. 
K raków . K alw ary jsłóa  6/5. 470

Maszynę R ozgaser. sprzedam  ta
nio. K raków , Wolitticia 11/15. 462  !_________________
Futro męski-e sportow e, źrebce 
brązow e. czapkę. z a/ręka wik.iem, 
sprzedam . K rak ów . D ietla  83/7.

Futro perskie. p ierw szorzędne, 
k oM ierz b obry , sprzedam . K ra 
ków , L u b ic z , 26/4. 516

Spód l isy  sy b ery jsk ie  oraz kan
g u ry  spód. sprzedam . K rak ów . 
L ub icz  26/4. 517

Ubrania, płaszcze, b ielizna , obu- 
w ie : Sprzedaż, kupno, K raków ,
D ługa  32. 9021

Sprzedaż —  K upno m aszyn i p rzy . 
b orów  b iu row ych  A gen tu ra  H an
d low a  Go-lebiowski-Ra.fa.lsld. K ra 
ków , św. M arka 27, tel. 226-45.

Abażury W ytw . „ F o x “ . K raków , 
S ław kow ska 30. 8229k

Bielizną osobistą , m ęską, damską, 
pościelow ą, sw eter, stan p ierw szo
rzędny, sprzedam  tanio. K raków , 
Sm oleńsk 16/la , 12— 1, 4— 6. 8360k

Kilimy, dyw an y, ubrania , o k a z y j
nie sprzeda K om is, K rak ów , P lac 
D om inikańsk i 4. 8424k

Obrazy , n a jw yb itn ie jszy ch  m ala 
rzy polsk ich , sprzeda ok a zy jn ie  
D om  K om isow y. K raków . PI. D o
m in ik ań sk i 4. 8425k

Tapczan now oczesny jedn o- i dw u. 
osobow y. sprzedam . K raków , M ei- 
selsa 8/4. 8653k

Uwaga! Sklep K rak ow sk a  Nr. 30 
sprzeda różne rzeciZy żelazne: Ban- 
aege, m aszynę trykotarsiką, 2 m a
szyn y  do szycia  i endlow ania , m o
tor benzynow y 20 K M . m arki D ie
sla, sztance do rob ien ia  p ieczątek  
i k ilka  m n ie jszych  sztamo do róż 
nych  rzeczy , koła  transm isyjne w  
różn ych  w ym ia ra ch , w ele tranam i, 
sy jn e  d łu gości 3 m, średn icy  50, 30 
i 25 mm, konsole w  tych  sam ych  
w ym ia ra ch , wannę em aljow aną , 2 
p iece  łazienkow e gazow e, sam ow ar 
duży res ta u ra cy jn y  w ęg jow y . 2 
k o c io łk i do grzan ia  różn ych  a rty 
kułów  spożyw czych , n ada jące  się 
do handlu  u licznego, 10 ram  na 
h u la jn og i. 2 paki na śm iecie no
w e, kuchnię połow ą , boim aszj nę 
wraa z m ol-orkiem , 2 kow alsk ie 
■śrubstalka. kuźnię m echan iczną  i 
w iele  in n ych  żelazmyeh rzeczy 
sprzeda  sklep  K rak ów , K ra k ow 
ska 30. 501

Otomany, rozk ładan iu , łóżka  że
lazne, poleca  Stefan Ig i Leki, K ra 
ków . S ław k ow sk a  10, w e jśc ie  przez 
branie. 8656k

Do lam p baseny szklane dostarcza  
Skład A rty k u ły  Szklane i G ospo
darcze. K raków , św. A gn ieszk i 1, 
te lefon  186-49. 8729k

Od dnia 13 do IG listopada 1942:
APOLLO

frw. T om asza 11 —  T elefon  111-20. 
PRZEKLEŃSTW O GRZECHU

E duard  K ock , Ilse E xl.

W A N D A
Św .. G ertrudy 5. —  T elefon  173-05. 

T AJEM N IC ZA K A W IA R E N K A
G rethe W eiser. R etrau t R ich ter.

SZTUKA
Św. Jana 6. —  T elefon  168-20. 

PRAW O ŻYCIA
Zairah L eander, H ans Stiiwe.

UCIECHA
S tarow iś ln a  16. —  T ele fon  125-16. 

W yrok którego nie wykonano
H ein rich  George?, M aria  Land rock .

ATLANTIC
Steadom  15. —  T elefon  108-82. 

GRANICA
E. B arszczew ska. J erzy  P ichelsk i. 
P oczą tk i w  n iedzielę o  godz. 11, 

' 13. 15, 17 i 19.

STELLA
L u b icz  15. — T elefon  148-01. 

BAL W  OPERZE
P a u l, H órb iger , M artę H arel’1.

Początku, w  dnie pow szedn ie  o  godz. 
15, 17 i 19. W  niedzie lę  o  godz. 

11, 15, 17 i  19.

Rolnik-oorzeiniK i gorzeinik
z d o  b rem i re fe ren cjam i 

poszukiwani zaraz. 
Z g łoszen ia  z podaniem  w arunków  
Zarzad Dóbr Malinie, p. Chorzelów.

Wolne posady
Dziewczynę do kuchn i i do stru 
ga n ia  ziem n iaków  przy jm ę. M le
czarn ia  Zdrow ie , K rak ów , św. 
Tom asza 17. 657

Krakowskie M iejsk ie  K o le je  E lek 
tryczn e w K rak ow ie  p rzy jm u ją  
stale żeński personel ruchu (N iem 
ki i P olk i) ja k o  k onduktork i p o
m ocn icze . Zdolne s iły  zechcą  się 
zaraz zg łos ió  w biurze personalnem  
M ie jsk ie j K ole i E lek tryczn e j K ra
ków, W aw rzyń ca  13 II p iętro. W y 
nagrodzen ie  w ed łu g ta ry fy , oraz 
um undurow anie. K u chn ia  zak łado
w a do d ysp ozycji. N iem ieck ie s iły  
p om ocn icze  użyte  zostaną w y łącz  
nie do obsłu g i n iem ieck ich  prze
dzia łów . 8423b

Młoda k ucharka , kuchenna, d z iew 
czyn a  ’ do m y cia  n a czyn ia , oraz  
ch łopak  słu żący d o  sprzątania  
sal — potrzebn i zaraz. Zg łoszen ia  
osobiste  przed południem  od 8-ej 
do 11-tej K a syn o  O ficersk ie , K ra 
ków . ul. Zyblik iew icza . 1. 428

Lwowskie M iejsk ie  K o le je  E lek 
tryczn e p rz y jm u ją  żeński perso
nel ruchu . N iem ki, U krainki i 
P olk i ja k o  kondu ktork i p om ocn i
cze. Zdolne s iły  zechcą  się  zaraz 
zg łos ić  w  b iu rze  ruchu M ie jsk ie j 
K ole i E lek tryczn e j. Lw ów . W u lec. 
‘k.a 4 .(R u ch ). W yn a grod zen ie  we
d łu g  ta ry fy . K u ch n ia  zak ładow a 
do d y sp o zy c ji. 8927k

Niemiecki D om  M odelow y J o se f 
K órn er. K rakau . F loria n ga sse  30, 
I. p.. p rzy jm ie  n atych m iast 5 ku
śn ierzy i czeladn ik ów , 5— 6 w y- 
kańczarek . Zgłoszen ia  cod zien n ie !

Manicurzystke p rzy jm ie  zaraz za 
kład fry z je rsk i. K rak ów , A d o lf .
H itler -P la tz  33. 8681

Poszukuje ch ętn e j u czen n icy  i u- 
ezniia do nauki k ra w ieck ie j, za
raz. K raków .* Z y b lik iew icza  16.- 
G oral. 8904

Krawieckiego p om ocn ik a  i  dw ie 
panny pod ręk ę p rzy jm ę  na do
b rych  w arunkach . Zak ład  K ra 
w ieck i, K r  ak ó w - R a k o w ie e . G łów 
na 42. 8970

Dziewczyna z  gotow an iem , u czc i
w a. skrom na, potrzebna. D łu g ie  
św iadectw a, dobre  p o lecen ia  ko
n ieczne. K ra k ów , G arn carsk a  4/4.

Chemiczna P ra ln ia  i F arb lar mi a
F ranciszka  B ębenka w K rakow ie 
ul. G rzegórzecka  L. 32,a przy jm ie  
k w a lifik ow a n a  kraw cow ą, palacza 
d o  kotła  parow ego  i- 2-ch ch ło p 
có w  do praktyki farbinirskiej. 8907

Potrzebna dziew czynk a  z dobrego  
dom u do dziecka i d o  lekk iej 
pra/cy dom ow ej. Z g ł.: G on iec K rak . 
K rak ów . „N r . 9108“ .

Posad poszukują
Zdolna siła  b iu row a , buchalter pi'a 
cow ity . z język iem  n iem ieckim ,- 
p oszuk uje posady. Łask. zgłoszenia 
G oniec K rak.. K raków , „N r. 9590“

Cukiernik, lat 24, d ob ry  fa ch o 
w iec, kaw aler, zn a ją cy  jeżyk  n ie 
m ieck i. poszuk u je  jak ie jk o lw iek  
posady. Z g l.: G on iec K rak.. K ra 
k ów . „N r. 9101“ .

Zajęcia s ta łego  u  krawczym i na 
p row in cji poszuk u ję  od zaraz. 
P osiadam  um ie jętn ość dobrego 
szy cia  w  dziale sukien dam skich. 
N a jch ętn ie j z  u trzym aniem  i m ie 
szkaniem . Z g ł.: G oniec K rak.,
K rak ów . ..Nr. 9435“ .

Pracownica^ dom ow a poszuk u je  
p ra cy  od 15 listopada  b r „  zn a jo 
m ość jeży k a  nieirnlieektego. Lask. 
zg łoszen ia : K raków , K arm elicka
28. I  p.. m. 20 o ficy n y . 9629

Fryzjer m ęski p oszu k u je  posady 
na p row in cji. Łask. zg łoszen ia : 
G on iec K rak ., K rak ów , .,Nr. 9649“

Buchalter-rewizor. w yższe w y 
kształcenie, prak tyk a , ob e jm ie  od 
p ow iednie stanow isko, zorgan izu je  
buch alterię , p rzy jm ie  zajęcite go 
dzinow e. Zgłoszenia.: G oniec K rak.. 
K rak ów , „N r . 9661V.

Samodzietna, lat 49, dobre i d łu go
letnie św iadectw a, dobrze gotu je , 
poszuk u je  posady . G on iec K rak ., 
K raków . „N r . .9671“ .

Nauczyciel m łod y , pełen zau fan ia, 
d ob re  re feren cje , poszuk u je  j.akiiej- 
kotlwiiek pracy , ch ętn ie  wyje.dzie 
n.a w ieś. Z g łoszen ia : G on iec K rak., 
Kraików. „N r . 9684“ .

Kupno nieruchomości
Kupuje, płacę n a jw yższe  ce n y : ka 
m ien ice, dom kt, parcele, gosp od a r
stwa. w ille, sklepy, w artościow e 
p rzedm ioty. U dzielam  pożyczki hi
p oteczne: K raków . W ielopole  10, 
B olesław  W yrw ioz. 9859

Kuple dom  p iętrow y  w pobliżu  
tram w aju , z m ożliw ością  n a tych 
m iastow ego  za ję c ia  czterech  w o l
n ych  pokot n.a b iura , ewomt. z o - 
grodem  i budynkam i gosp od arcze 
mu O ferty   ̂bezpośrednio, z w y łą 
czeniem  pośredników , uprasza się 
sk ła d a ć: GartenbaurerLand, K ra 
kau, F loria n ga ss  53, m, 5. 8833

Sprzedał nieruchomości
Kamienice 3 -p iętrow ą, k om forto 
wą. now a. sprzedam  —  zam ienię 
K raków , skryt. poóat. 504, 8

Prokoclm. P arcelę 350 sążniow ą, 
przepięknie położoną, tanio sprze! 
dam . W iad om ość : T ym ersk i, Pro- 
k ocim . M oraw iiańskiego 15.

Ojców. P arcele  budow laną, naroż
nik. prześlicznie położon ą, sprze
da: „ In fo r m a to r " , K rak ów , P i
la rsk a  19.
Łąka, 4 m org i kolo  T yń ca  pod 
K rakow em , tan io  B /H . „E r -k a - 
es“ , K rak ów . S tarow iślna  27 tel. 
128-41._________________________  9068k
Parcela w illow ą , 2000 m 2 Rząska, 
Przy Stacja k o le jo w e j. B /H . „E r - 
ka -es“ , K raków , S tarow iślna 27, 
tel. 128-41. 90G9k

Dom parterow y, n ow y , 4 u b ik a 
c je . n arożn ik , m urow an y, p od p iw 
n iczon y . ogród , p iękne położen ie, 
b lisk o  tram w aju , u lica  W olności 
B /H . „E r -k a -e s “ , K rak ów , S taro
w iślna  27, tel. 128-41. 9070k

Dom dw u rod zin n y , k om fort, ogród , 
cen tram  N ow y Sącz, ok azja , sprze! 
dam , zam ienię na dom , parcelę 
w  K rakow ie . „W la sn a -S trzech a ", 
K rak ów . A d o lf  H itler -P la tz  10, 
te lefon  104-31. l o

Dom k om fortow y . 11 u b a k icy j w 
bardzo d obrym  stanie. Dom  z o f i 
cy n a  w  bardzo d obrym  stanie. 17 
ubiikacyj. Dom  now y, k o m forto 
w y . 24 u b ik a cje . Sprzeda B iuro 
P ośredn ictw a . K rak ów , F lo r ja ń - 
ska 16. I . p iętro . 254

Parcela, Biiały P rądnik , 130 sążni, 
zatw ierdzone p lany. P arcela . Br©! 
now ice. p rzy  autostradzie. Sprze
d a  B iu ro  P ośredn ictw a , K raków , 
F iorjań sk a  16. I. p ię tro . 255

Dom. cz tery  u b ik a cje , św iatło , 
w od oc ią g . 400 sążni ogrod u . Dom 
now y. surow y  stan, 400 sążni o- 
grodu . drzew a ow ocow e. Dom , 
p ięć ub i kacy.i, og ród . Sprzeda 
B iu ro  P ośredn ictw a, K rak ów . F lo 
riańska  16, I . p ię tro . 364

Las ładn y, 2 m org i, b lisko K ra . 
kwa 30 tys. W illa  6 -p ok o jow a , p ię 
kna. - 350-sążniow y ogród , tan io. 
W illa  k om f. now a, 400-sążniow y 
ogród , przep iękn ie  położon a. P ar
cela  670 sążni ładn ie położon a, o- 
raa k am ien ice kom fortow e, now e, 
d om y z ogrod am i, b lisk o  tram w a. 
ju  ta n io  do n a b y c ia : K ra k ów  —  
Z w ierzyn ieck a - 8/1. 368
Gospodarstwo 18 m órg  pszennej 
ziem i, rów n ina , jeden plan zabu
dow ania  gospodarcze  kom pletne. 
G ospodarstw o 12 m órg  pszennej 
ziem i, rów n ina , zabudow an ia  kom 
pletne. T rzy  m org i ziem i, jeden  
plan , trzy- fron ty , n a d a ją cy  s ic  
na  parcele  obręb  K rak ów , sprze
da B iu ro . P ośredn ictw a . K rak ów , 
F ior jań sk a  16, p ierw sze p iętro .

Kupno
Kupią w ózek  d la  la lk i. K rak ów , 
Dli^ga 32/12,  f r o n t  563

Akordeon 60 lwb 80 basów , dobry  
stan, k u p ię  okasyjm łe. K raków . 
Sm oleńsk 9/2. 9985

Źródła zakupu p rzedm iotów  ga
lan terii poszuk u je  do sklepu. — 
K u p u je  każda ilość. Łaskaw e zg ło 
szenia Zw arycz. sklep ga lante
ry jn y . K raków . N ow y P lac 1.

Guziczkarką. emdlarkc. m ereżkar- 
ke. kupię. K raków , D ługa  5/4.

Kupuję! dyw an y, k ilim y , kapy, 
fira n k i, b ieliznę, garderobę. K ra 
ków. D ługa  56/4a. 9221

Obrazy, K u pno —  sprzedaż, fa ch o 
wa bezpłatna ocen a: K rak ów , L ob . 
zow ska 6, Salon obrazów . 23

Kupują waJte ze starych  kołder, 
W łodarczyk . K raków , S tolarska  6.

Kupuje różne używ ane m eble ora® 
poduszk i masie raco we i siatk i. 
K raków . Królew ska. 35, sklep. 9864

Kilimy, płaszcze; zim ow e, kupię 
zaraz. K om is, K rak ów , PI. D om i
n ikański 4. 9989

Maszyny b iu row e: K upno, sprze
d a ż ., zam iana, kom is, n a jk orzyst
n ie j: Dom  H andlow o-P rz-em yslow y 
E ugen iusz D rescher. K rak ów , u i. 
S ław k ow sk a  6, tel. 226-90. 9994

Maszynę 'd o  p isan ia , kupię. K ra 
ków . W ie lop o le  10, b iuro . 13

śniegowce, w ysok ie , czarne, Nr. 
38 i 39, potrzebu jem y. „C en tro- 
kom is“ . K rak ów . G rodzka 9. 16

Potrzebujemy w szelk ie j' ga rd ero 
by. futer, lisów , dyw anów , k ili
m ów . p ledów , n a k ry ć  srebrnych , 
pa tefonów . p łyt. „O eu trok om is" 
K raków . G rodzka 9. 17

Płyty gram ofon ow e naw et poła 
m ane. stale kupu ję. K rak ów , W ie 
lopole 10/13, ■ 20

Książki w artościow e, herbarze, en
cy k lop ed ie  k u p u je  p łacąc  ńa jlepsze  
cen y : A n ty  kwa r ja t  A dam . K ra
ków . Szpitalna 16. 22

Ubranie używ ane, średnia  m ia 
ra i m arynark ę kupię. K raków , 
K arm elick a  36/14. 251

Szukamy 2 łóżek  m eta low ych , łó 
żeczka dziecięcego, k ołder puch o
w y ch . kryszta łów , p orce la n y  12 
osób. C hrześcijański Sklep K o m i
sow y. K raków , św. T om asza  26.

Kupujemy i  sprzed a jem y używ a
ne lam py e lektryczne b iurkow e, 
sto likow e nocne oraz- w szelk ie a- 
pairaty elektryczne. F irm a G alan
teria  —  E lek trotechn ik a , K raków . 
P lac D om inikańsk i 2. 260

Pianina i fortep ian y  p o  cenach 
k on k u ren cy jn ych , zam iana i kup. 
n o : W l. K w iatk ow sk i, K raków .
Szpitalna 20. 9736

Ubrania, oraz oddzielni©  spodn ie 
i* m arynark i suknie, p łaszcze zi
m ow e m ęskie i dam skie k upu je  
za go tów k ę : Skup i sprzedaż u ży 
w anej odzieży , K rak ów , P lac D o
m in ik ań sk i 1. 9614

Książki w a rtościow e wwzeńkich za
k resów  kupu je, płacą© dobrze : 
A n tyk w aria t AdAm K rak ów , Szpi. 
talna 5. 248

W ozy ciężarów*? na oponach , p o 
leca  Stalow a W o la  1. P ostfa ch  8.

Wózek d z iec ięcy  g łęb ok i, p iękny , 
praw ie  now y  r.przeda: K raków . —  
K rak ow sk a  29^4. 9960

Obrazy, d yw an y, m eble antyczne 
ok azy jn ie  w  dużym  w yb orze : Sa
lon " . K raków . F iorjań sk a  8. —■ 
J. B rachel. 5609k

Dużem zau fan iem  cieszy  się sklep 
K om isow y. K rak ów , G rodzka 59.

Najtaniej kupisz w ork i. —  torb y  
ścierk i w  „C erow n i W o rk ó w "  —  
K rak ów , Z ie lona  3. 9971

Futra —  U brania —  L isy  —  P łasz
cze zim ow e — D yw any —  P a te fo 
n y  —  K ryszta ły  —  O brazy — 
m ożna n atych m iast spązedać i ku
p ić  prze* • K om is K raków . G rodz
ka 59. 12

Maszyną do szycia , tan io  sprze
dam. K rak ów , K row od ersk a  53/10.

Obrazy ua j w y  bitnled szych m ala 
rzy  polsk ich , sprzeda  po cenach 
ok a zy jn ych  Dom  K om isow y . K ra 
ków . P la c D om inikańsk i 4." 258

Ubrania, P atefon y, P łaszcze. K r y 
ształy . Sukienki, D yw an y . B ie li
znę. O brazy. Spodnie, tanio sprze
da K om is. K rak ów . G rodzka 59.

Sypialnią, szafę kom bin ow aną 
srafe b ib ijo teczn ą , sprzeda. M aga 
zyn M ebli. K rak ów , K op ern ik a  4.

Pieprz nam iastka  i w szystk ie ko
rzenie nam iastki poleca  H u rtow 
nia K u p ców  P olsk ich  —  Krakó-yy. 
K ru p n icza  11. 365

Serwisy porcelanow e, srebro  sto 
łow e. 6, 12 osób, k ryszta ły  zagra - 
ntieizue. ok azyjn ie . C hrześcijańsk i 
Sklep K om isow y , św. Tomasze. 26.

Kołdry w ełniane, p ledy , sw etry, 
f ira n k i, k ilim y , dyw an y perskie, 
m aszynow e t ok a zy jn ie . C hrześci
jań sk i Sklep K om isow y , K raków , 
św. T om asza  26. 367

Maszyną Singera, ob ra zy , dyw any, 
fu tra , lam py, w a lizy , lisy  p o leca  
D om  H a n d low o-K om isow y, K ra 
k ów , S zpitalna  11. • 369

Malajka Cykórja D om ańskiego —  
czerw ona/1 żółta , w  ce lo fa n ie  p o  ce . 
naeh ściśle  fa bryczn y ch  ty lk o  k up 
com  i spółdzie ln iom  poleca  H u rto 
w n ia  K u p ców  P olsk ich , K raków , 
K rupn icza  11. 468

Polecamy kostki „ V iv a "  do zup  i 
sosów . W ysy ła m y  za zaliczen iem  
od 500 sztuk. W yłączna  sprzedaż: 
D/H  Tadeusz M ikulski. Warszawa.
W pólna  61. 8137k

Wózjeezek la lkow y ora z  dużą 
lalkę, sprzedam . K rak ów , K rzy 
wa 13/11. 8639k

Wózek b liźn iaoay głębo-ki, sprze
dam . K rak ów , K rzy w a  18/11. 8646k

Obrazy, d yw an y, k ilim y , antyk i 
m eble, porcelana . Sprzedaż, ku- 
tmo ocena. Salon O brazów  i dzieł 
sztuki „ A n ty k i" . K rak ów . S tra- 
dom  18, tel. 140-83. 8912!k

Dymiony 60-litrow e, op latane, do- 
star-caa Skład A rty k u ły  Szklane i 
G ospodarcze. K raków , św. A gn ie 
szki 1, te le fon  186-49. 8731k

Słoje od 10 gr. do 5 kg. dostarcza  
Skład A rty k u ły  Szklane i Gospo
darcze. K raków , św. A gn ieszk i 1, 
te lefon  186-49. 8732k

Obrazy: A n d rio llego , A sen tow icza , 
G rottgera , H ofm anua, Juliusza,, 
W o jc ie ch a  K ossaków , Staeh iew i- 
cza, W od zin ow sk iego . W ysp ia ń . 
sk ieg o  sprżedam : K rak ów -P od gó- 
rze, W ęgiersk a  10/13. 8937k

Młyńskie m aszyny, m otory  gazow e * 
w szelk ie p rzyb ory . gaza, pasy, guT- 
ty. kubełki i tp. P lany, budowa, 
rem onty': Zakład budow y m łynów . 
K rak ów . M azow iecka 35, tel. 102-44

Sprzedam m aszynę do s zy cia  k ry 
ta. K raków . B ożego C ia ła  17/10.

Pląionik now y. 1 -tonnow y, sprze
dam. O g ląd ać: K rak ów -P łaszów
Sarm acka  1. 9112

Sprzedaje różu© m eble, sza fy . Jóż- 
kia.siatki, poduszk i, sto łk i, stoły . 
K rak ów . K rak ow sk a  35. 9162

Sklep spożyw czy , rastaurację . ga 
la n tery jn y . gosp od arcze  artyk u ły  
sprzedam . K raków . W ie lop o le  10, 
B olesław  W yrw icz . 9248

Silniki spalinow e i elektryczn e, 
pom py, w en ty latory , m aterja ly  e- 
lektrotechnlczm e —  dostarcza  ze 
składu  B iu ro  T echniczne K ra 
ków . F ior jań sk a  20. 9384

Okazje w Dom u K om isow ym , 
K rak ów , ul. Stradom  16. Futra 
dam skie: p iękne perskie. sęa.Lski- 
now e. źrebce, łapk i perskie, fu tro  
m eskle nu triety . kołn ierz w ydra , 
dyw an perski duży , gard eroba  m ę
ska i dam ska. 9393

Ubrania płaszcze, suknie, k ostiu 
m y. bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
j sprzedaż używ anej odzieży. K ra. 
ków . P lac D om inikański 1. , 9608

Żelazka elektryczn e „ B r a b o r t "  
dom ow e i k raw ieck ie , na jw yższy  
gatunek, poleć© : Dora H andlow y 
K rak ów  D ietla  35. te le fon  167-27.

Kuchenki elektryczn e w w ielk im  
w yborze poleca Dom  H andlow y 
K raków . D ietla  35. 9613

Sprzedajemy tan io  używ aną g a r
derobę. b ieliznę pośeieloW ą. kili
m y. koce. fira n k i, kapy pluszow e 
i in. w artościow e  rzeczy : — Slełep 
K raków , św. K rzyża  7. 9726

W agą n chylną  sk lepow ą, sprzeda 
ok a zy jn ie  firm a  O zorow ski. K ra 
ków . Podbrzercie 2. 9733

Maszynę do szycia  S ingera. k ry 
tą. m aszynę tryk otarsk ą , płaszcz 
m ęski z im ow y i dam ski jesien n y , 
ubrani© brązow e i czarne, sprze
da. K rak ów . K row od ersk a  68/3.

U nderw ootf b iu ro w y  d o  p isan ia , 
stan p ierw szorzędn y —  sprzeda. 
K rak ów . Z w ierzyn ieck a  6/21. 85

•— —  «■
M otor rop n y  5 K M . do eprzeda- 
mła. K rak ów . Jasna  8/1, 458

Zakażenie krwi
m oże nastąpić n ie  ty lk o  przy 
w ielk ich , lecz także przy  zupeł
nie n ieznacznych  ranach przez 
in fek cję  i p ocią gn ą ć za .sobą  
znane P ow ażne następstw a. D la
tego nie należy też m ałych  ska* 
leczeń, k tóre tak często zdarza 
ją  sie w gospodarstw ie  dumo- 
wem . zaw odzie albo w sporcie  
przez rozcięcia , uk łu cia , o tarcia , 
ukąszenia itp. pozostaw iać bez 
uw agi, lecz natychm iast jp d e
zyn fek ow ać w ypróbow aną tśepso- 
T yn kturą , w ytw arzaną przez 
firm ę Odul- W erke.L w ów , Scpso- 
T yn ktura , która d ezyn fek u je  tak, 
jak  jo d y n a  i dokładnie i tak samo 
byw a używ ana, zab ija  bak terie, 
które w targn ęły  do ran i zapo
biega zapaleniom . Preparat do 
n abycia  w aptekach we fiasze- 
czkach po 50 cm . sześć., w cen ie 
1,78 zł., które są w ygodne 
w przenoszeniu i szczególn ie  
god n e polecen ia  do apteczek d o 
m ow ych . Zarejestr. w  G eneral. 
nem G ubernatorstw ie pod Nr. 
3110. 8768k

Sypialnią bardzo dobrym  stanie, 
a fryk ań ska  gruszka. sprzedam . 
K raków . K rak ow sk a  18/6. 439

Maszyną k ry tą  S in gera , szycia , 
sprzedam  tanio, by le  zaraz. K ra 
ków . św. Jan a  3/8. I I I . p. 461

Szelki, grztehieni© rogow e, poleca  
F irm a W ojtow icz  & N ik oła jczuk . 
K raków . M eiselsa 24. 495

Płaszcz dam ski i m ęski, neseser, 
sukienkę, bu cik i dam skie 36, m ę
skie 41, sprzeda. K rak ów . S y ro 
k om li 3/4. 1 498

Dentystyczna -wiertarka, now a, 
b ia ła , marka W -H , p iec W ien an d *  
wraa z porcelaną , sprzeda. K ra 
ków . G rodzka 12/2. 497

Ząby p la ty n o  w o zaozepkow e w 
różn ych  k olorach  ga rn itu ry , sprze. 
da . Z g ł.: G on iec K rak ., K rak ów , 
„N r . 498“ .

Futro m ęskie i pa tefon  ok azyjn i©  
do sprzedania . W iad om ość : K ra
ków . ul. C hocim ska 3a /l. 8785

P ły ty  g ram ofon ow e! N ajlepsi w y 
konaw cy. P ow ażny repertuar. 
K om pletn e o p e ry ! Z g ł.: „F id u c ia " . 
K rak ów . F ior jań sk a  15. 8795

Maszyną k ry tą  .,S in g e r"  sprzedam . 
K raków . S taszica  19/3. p rzeczn ica  
Szlaku. 8800

Fisharmonie sprzeda je  now e. uży
w ane w  odpow iedn im  stanie, rów 
nież k upu je stare, zepsute, reperu 
je . zam ien ia : W ytw órn ia  F ish ar
m on ii. M ieln iczuk, poczta  Lefu-ze, 
K rak ow sk ie . 8930

Dentystyczna m aszynę e lek trycz 
na. ©przedam. K ra b ów , D ługa  5/4.

Fortepian F orstera , angielska m e
ch an ik a  sprzeda tan io Św iątek, 
K rak ów , S tarow iślne 12. 9970

Fortepian k rótk i p ierw szorzędn ej 
m ark i, angie lska  m echanika sp rze 
dam . K rak ów , ul. D ługa  38/7

Wyspiańskiego, W yczó łk ow sk iego , 
Ju liu sza  K ossaka. M alczew skiego, 
F a łata , G ersona, Zm urbi. M atejk i, 
B randta obrazy  sprzeda. Salon 
o b ra zó w ,1 K rak ów , Ł obzow sk a  6.

Malczewskiego, W yczó łk ow sk iego , 
w ystaw ow e obrazy  katalogow ane, 
ok a z ja , sprzeda S alon  obrazów , 
K rak ów , Ł obzow sk a  6 9987

W orki, sien n ik i, to rb y  p ap ierow e 
każdą ilo ść  p o  n a jn iższych  cenach 
dostarcza  A . O ssow ski, K rak ów , 
D ługa  63, tel. 124-08. 9990

Dywan, otomanę tanio sprzedam.'
K rak ów -Ł obzów , ul. O bopólna 19, 
m. 1. 9991

Kredens dębow y, łóżk o z częściam i 
m osiężnem i z m ateracem , beczkę 
sprzedam . K rak ów , O siedle U rzę
dnicze, ul. L otn icza  12, m. 2.

Srebrne sygn ety , k o lczyk i, zega r
ki dam skie, m ęskie p o leca  Zakład 
zegarm istrzow sk i, K rak ów , K ra 
kow ska 1, 9995

K om is. Grodzka 59, u ła tw i szybką 
sprzedaż i so lidne kupno F uterk a  
k ry tego , persk iego , sealsk in ow ego , 
oraz  innych  w a rtościow ych  przed 
m iotów . 11

Fortepian W irth a  k rótk i k rzy żow y  
sprzeda tan io . K rak ów . G rzegó
rzecka  43a/5. 15

Garderobę, b ieliznę, obuw ie, sprze 
daż, Jtupn©., K raków , D ługa  32.

Worki konopne, ju tow e, p ap iero
we. T orb y  pap ierow e 50, 30, 16 kg. 
W oreczk i gosp od arcze , sien n ik i, 
śc ierk i p o leca  tan io „C erow n ia  
w o rk ó w " K raków . Z ie lona  3. P ro 
w in c ja  za pobran iem . 26

Pelerynką s n ieb iesk iego , srebrne
g o  i ru dego lisa. praw ie now e—  
sprzeda  ok a zy jn ie  K om is, K rak ów . 
G rodzka 59. 27

Zaraz m ożna sprzedać przez K om is  
K rak ów , G rodzka 59, P a lta  z im o
w e, ubrania , spodn ie, lisy , fu tra .

Saksofony, klarnet sprzedam. K ra
ków, Zyblikiewicza 5/122. 249

Jarzyny solone z n ow ego  zbioru , 
kapusta  k iszona  —  p o leca  H urto
w n ia  K u p ców  P olsk ich  K rak ów . 
K ru p n icza  11. ' 359

Miotły, szczotki do ubrań , do b u 
tów. m azaki, do szorow an ia , do za
m iatan ia , do rąk p o  cenach fa b 
ryczn ych  ty lk o  k upcom  i spó ł
d zieln iom . H urtow nia  K u p ców  P o l
sk ich , K rak ów , K ru p n icza  11.

Sprzeifam  lub  zam ienię w ózek dzie
c ię cy . g łeboM . na  sportow y  w  b ar
dzo d o b ry m  stanie. W iad om ość : 
K rak ów , S tarow iślna  54, m . 16.

Patefon ©lełrtryeamy sza fk ow y , 
w zm acniacz, p ły ty , sprzedam . K ro
k ów . W iślasko 4, m . 3.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski1* Kraków, Wielopole 3* Telefon 206-1L

Butelki - Słoje - Balony 
szklane Korki - Beczki 
Skrzynie - Worki - Torby 

papierowe
i wszelki© inn© opakow an ia  

dostarcza hurtownie

F-ma G L A - W A
Kraków, ul. Lelewela 5.

Tel. 166-69. 445


